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Le informazioni contenute in questi disegni sono di proprietà intellettuale esclusiva di AluK S.A.
Possono essere utilizzate al solo scopo per cui sono state fornite e non devono essere riprodotte, memorizzate o diffuse a terzi in

qualsiasi modo o forma senza il permesso scritto di AluK S.A.
La politica AluK S.A. di miglioramento continuo determina il diritto di apportare modifiche senza preavviso.

Information contained in this drawing is the e˫clusive intellectual propertˬ of AluK  S.A.
It maˬ onlˬ be used for the purpose to which is has been supplied and must not be reproduced, stored or disseminated to third parties

in anˬ waˬ or form without the prior written permissions of AluK S.A.
The AluK S.A. policˬ of continuous improvement determines the right to ma˞e the modifications without prior warning.
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REVISIONI / UPDATES
La tabella sotto riportata elenca le ultime modifiche apportate al catalogo.
Eventuali aggiornamenti saranno pubblicati sul sito web.
Scansiona o clicca il QR code per consultare l'ultima versione.

The below inde˫ show the latest revisions.
Anˬ updates will be published on the website.
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NOTE GENERALI
Le dimensioni e gli spessori dei profili di alluminio indicati nel presente manuale sono
teorici e possono variare in base alle tolleranze previste dalla norma EN 12020-2.
Le liste di taglio riportate in questo manuale non tengono conto di queste possibili
variazioni.
Si raccomanda pertanto di eseguire il controllo sia dimensionale dei profilati nonchè della
precisione di taglio delle attrezzature in dotazione.

Il sistema descritto in questo manuale è stato progettato e testato nella sua integrità.
L'uso del marchio AluK è consentito a condizione che vengano impiegati i componenti

originali AluK (profilati, accessori e guarnizioni) e che vengano rispettate le specifiche
tecniche riportate in questo catalogo.
Nel caso in cui un componente del sistema non sia originale AluK, l'uso del marchio AluK
non è autorizzato.

Il prodotto dovrà essere utilizzato in conformità alle prescrizioni, normative e leggi vigenti
nel paese di utilizzo. AluK declina ogni responsabilità derivante dal mancato rispetto di
quanto sopra.

Gli schemi applicativi dei telai alla muratura sono stati riportati a titolo puramente
indicativo, allo scopo di suggerire a progettisti e costruttori soluzioni razionali di
installazione.

®

LEGENDA

X = Anta apribile
O = Anta fissa
+     =   Vetro fisso
Co = Luce netta
Lv = Larghezza vetro
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CARATTERISTICHE TECNICHE

Il sistema INFINIUM è costituito da una gamma di profili a taglio termico e accessori per
serramenti scorrevoli, progettato per soddisfare le attuali normative edilizie ottenendo un
miglioramento delle prestazioni termiche.

SEZIONI
Per gli estrusi in alluminio vengono impiegate billette allo stato omogeneizzato, con
tolleranze di composizione ristrette, adatte per l'ossidazione anodica o verniciatura.
Tutti i profilati estrusi vengono forniti in alluminio lega EN AW 6060 secondo EN 755-2,
stato fisico T6.
Le tolleranze dimensionali sono conformi alla norma EN 12020-2.

GUARNIZIONI
Le guarnizioni sono realizzate in EPDM (Elastomero Etilene + Propilene) e in TPE (Elastomero

Termo-Plastico).

ACCESSORI
Gli accessori di altissima qualità brevettati AluK sono espressamente studiati per
garantire la massima affidabilità e sicurezza.

VETRAZIONE
Il sistema consente l'applicazione di vetri o pannelli con uno spessore di 38 mm o 52 mm.
La scelta del vetro sarà responsabilità del costruttore/installatore, in conformità alla
normativa vigente e alle prescrizioni dei produttori di vetri.

TOLLERANZE DI SISTEMA
Per garantire che tutti i prodotti siano realizzati in conformità al manuale di
fabbricazione, seguire le linee guida indicate nelle pagine dedicate.

Particolare attenzione, vista la tenuta del sistema, sarà da porre al controllo
termoigrometrico degli ambienti interni e, in particolare, ai ricambi d'aria, per evitare
incrementi di umidità che potrebbero generare riduzioni del confort degli occupanti e
fenomeni di condensazione o muffe sulle superfici interne.

Si ricorda che i serramenti prodotti, prima di essere immesse sul mercato Comunitario,
dovranno garantire la rispondenza ai requisiti imposti dal Regolamento Europeo sui
Prodotti da Costruzione (n. 305/2011).

Il Costruttore dovrà apporre la marcatura CE come attestazione di conformità ai requisiti
imposti dalla norma di riferimento UNI EN 14351-1 "Finestre e porte - Norma di prodotto,
caratteristiche prestazionali. Parte 1: Finestre e porte esterne pedonali senza
caratteristiche di resistenza al fuoco e/o di tenuta al fumo"; il Costruttore è tenuto inoltre
a garantire, per i requisiti essenziali contenuti nell'allegato ZA della suddetta norma, il
rispetto dei livelli prestazionali minimi richiesti nel Paese di utilizzo del prodotto, dove
previsti.

01.03.2024



©  2024 AluK S.A. All rights reserved 1.03INFINIUM

SP
EC

IF
IC

HE
 T

EC
N

IC
HE

SP
EC

IF
IC
A
TIO

N

TRATTAMENTI SUPERFICIALI

OSSIDAZIONE ANODICA

Il trattamento di ossidazione anodica prevede un primo pretrattamento meccanico di
spazzolatura scotch-brite dei profili grezzi. Successivamente tutti gli altri trattamenti
elettrochimici  ed i relativi controlli vengono eseguiti secondo le Direttive Tecniche del

marchio di qualità  europeo QUALANOD.

Lo spessore di ossido anodico viene controllato secondo UNI EN ISO 2360 (metodo a correnti
indotte), mentre per la qualità del fissaggio dello strato di ossido anodico si fa riferimento
alla   ISO 3210 e alla UNI EN 12373-4. I trattamenti sono garantiti con marchio di qualità

(EURAS-EWAA)  QUALANOD.
I profili con parti in vista hanno finitura Spazzolata E2, mentre per i profili con parti non in
vista, la  finitura è Satinata Chimica E6.
Lo spessore minimo obbligatorio dell'ossido per architettura per uso esterno è di 15 micron,
che  può essere aumentato a classi maggiori (20 e 25) a seconda delle richieste del cliente

e/o delle  norme vigenti nei Paesi di destinazione.

Le colorazioni possono essere: naturale argento, bronzo chiaro, bronzo medio, elettrocolore

bronzo medio, elettrocolore bronzo scuro, elettrocolore nero.

VERNICIATURA

La verniciatura è del tipo a polvere ed il colore può essere scelto nella gamma dalla cartella

«RAL», secondo ns. mazzetta colori e/o secondo specifiche richieste del cliente.

Prima della verniciatura, la superficie dei profili viene trattata con le seguenti operazioni di

pretrattamento in tunnel comprendenti:

· sgrassaggio

· lavaggio

· decapaggio

· lavaggio

· cromatazione

· doppio lavaggio in acqua demineralizzata

· passaggio in forno di asciugatura

Successivamente vengono applicate le polveri tramite verniciatura a spruzzo in cabina
automatica con pistole elettrostatiche a movimento alternativo con passaggio successivo
in  forno per la polimerizzazione della vernice. Le polveri utilizzate sono omologate

QUALICOAT.

Lo spessore minimo obbligatorio del film di vernice per architettura per uso esterno è di 60

micron.
Tutto il ciclo di verniciatura dei profili viene svolto nel pieno rispetto delle normative previste
per il  marchio di qualità QUALICOAT.

®
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EFFETTO BI-METAL

Il fenomeno fisico denominato “effetto bi-metal” si manifesta con una deformazione ad

arco dei profili a taglio termico, quando le due superfici (interna ed esterna) del

serramento sono sottoposte a una sensibile differenza di temperatura.

Ricordando che la norma EN 14024 sulle prestazioni meccaniche dei profili metallici
richiede un efficace ammorsamento dei componenti di alluminio con le barrette isolanti
per conferire un'adeguata resistenza a taglio del profilo, questo produce l'effetto di
impedire qualsiasi dilatazione differenziale tra i due semiprofili quando le superfici interna

ed esterna si trovino a temperature diverse tra loro.

Ciò determina una flessione ad arco verso il lato più caldo, di entità proporzionale alla

differenza termica e più rilevante per i profili maggiormente isolati.

I rischi maggiori possono insorgere nel caso di serramenti di colore scuro esposti alla

radiazione  solare diretta, in qualsiasi stagione, o altre situazioni in cui si generi un

gradiente termico elevato  tra superficie interna ed esterna del profilo.

In genere questo fenomeno non determina particolari conseguenze negative sulle finestre

tradizionali a battente, mentre può causare il mancato allineamento delle chiusure con i
relativi incontri su profili per porte o su sistemi scorrevoli con conseguenti anomalie di

funzionamento in fase di apertura e chiusura.

Nel caso di serramenti scorrevoli, il fenomeno potrebbe riguardare anche i traversi
orizzontali dell'anta che, spanciando verso le guide del telaio, possono compromettere il

regolare scorrimento.

Le conseguenze possono coinvolgere anche aspetti legati alla sicurezza, come la difficoltà

di apertura in situazione di emergenza, se riferite a porte sulle vie di esodo.

temperatura 1

temperatura 2TT

temperatura 1

temperatura 2

Dilatazione in caso di
ELEMENTI LIBERI

Dilatazione in caso di
ELEMENTI VINCOLATI

®
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EFFETTO BI-METAL

Per cercare di ridurre il più possibile gli inconvenienti sopra descritti, AluK propone diverse
soluzioni in funzione della specifica serie, adottando di volta in volta i giusti compromessi tra
resistenza meccanica e riduzione dell'effetto bi-metal.
In ogni caso, essendo il fenomeno non eliminabile totalmente, in presenza di elevate
differenze   di temperatura tra esterno e interno degli infissi o irraggiamenti solari diretti, in
particolare con   superfici scure ed elementi di dimensioni elevate, è sempre suggerita
un'analisi più accurata   delle condizioni, fino a coinvolgere il progettista dell'edificio nella
ricerca delle soluzioni, anche   architettoniche, più opportune.
Si raccomanda di trattare questo tema con la stessa attenzione in genere riservata ad altri
importanti aspetti tecnici quali l'isolamento termico e acustico, il fenomeno della condensa,
le permeabilità all'aria, la tenuta all'acqua, la resistenza meccanica, ecc.

Come base per la serie INFINIUM, viene proposta la soluzione con barrette isolanti standard
regolarmente ammorsate ai profili di alluminio per massimizzare le caratteristiche statiche e
meccaniche, generalmente prioritarie specialmente per i montanti intermedi di un
serramento scorrevole di grandi dimensioni.
Per qualsiasi chiarimento è possibile consultare il nostro ufficio tecnico.

®
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CARATTERISTICHE GENERALI
La serie è costituita da telai scorrevoli a taglio termico, realizzabili a 2, 3, o 4 ante.
La gamma INFINIUM offre, inoltre, una vasta scelta di telai e profili aggiuntivi, adattati a nuove
costruzioni.

PROFILI
I profili sono realizzati in alluminio estruso lega 6060 T6.
L'abbattimento del ponte termico è assicurato da strisce di poliammide aggraffate all'asse
dei profili.

· Telai : Sono tagliati a 45° con una larghezza di 175 mm o 267 mm.
· Ante : Il profilo rimane nascosto nel telaio e permette di alloggiare vetrate di 38 o 52 mm.

La scelta di stipiti laterali e labirinti semplici, rinforzati o anche iper-rinforzati permette di
rispondere a tutte le caratteristiche ambientali definite da EUROCODICE 1.

ACCESSORI
Tutti gli accessori sono realizzati in materiale non soggetto a corrosione (alluminio, acciaio

inox, poliammide)

ASSEMBLAGGIO
· Telai : Assemblaggio a 45°, sui 4 lati.

La tenuta è assicurata da unioni angolari adeguatamente sigillate.
· Ante : Assemblaggio con taglio a 45° e unione a vite su un lato; unione con viti d'acciaio

inox per il montante centrale.
La tenuta è assicurata da unioni angolari adeguatamente sigillate.

SISTEMA DI TENUTA
La tenuta tra il telaio e la parte apribile avviene mediante spazzolini in polietilene, guarnizione
tubolare in EPDM o guarnizione in TPE.
Una guarnizione a U in EPDM, disponibile in colore nero, garantisce la tenuta tra vetro e anta.

FINITURE
I profili della gamma saranno disponibili in due versioni :
· Anodizzati, classe 20 (20 micron) secondo le direttive tecniche del marchio di qualità

europeo QUALANOD.
· Verniciati a polvere, nel rispetto delle normative previste dal marchio di qualità

QUALICOAT.

SPECIFICHE TECNICHE

01.03.2024
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GENERAL REMARKS

ʷiˠeˡsiˢˡs ˔ˡd thi˖˞ˡess ˢ˙ ˔luˠiˡiuˠ ˣrˢ˙iles shˢ˪ˡ iˡ this ˠ˔ˡu˔l ˔re theˢreti˖˔l ˔ˡd
ˠ˔ˬ v˔rˬ ˔˖˖ˢrdiˡg tˢ tˢler˔ˡ˖e ˣrˢvided ˙ˢr iˡ ʸN ʤ2020ʠ2 st˔ˡd˔rds.

ʶuttiˡg lists shˢ˪ˡ iˡ this ˠ˔ˡu˔l dˢ ˡˢt t˔˞e iˡtˢ ˔˖˖ˢuˡt these ˣˢssi˕le v˔ri˔tiˢˡs.
ˊe there˙ˢre re˖ˢˠˠeˡd ˖˔re˙ullˬ ˖he˖˞iˡg ˔luˠiˡuˠ ˣrˢ˙ile diˠeˡsiˢˡsʟ ˔s ˪ell ˔sʟ the
˖uttiˡg ˔˖˖ur˔˖ˬ ˢ˙ ˔ll ˠ˔˖hiˡerˬ.

ˇhe sˬsteˠ des˖ri˕ed iˡ this ˠ˔ˡu˔l h˔s ˕eeˡ desigˡed ˔ˡd tested ˔s ˔ ˪hˢle. ˇhe use

ˢ˙ AluK ˕r˔ˡd is ˣerˠitted ˢˡlˬ ˪heˡ ˢrigiˡ˔l AluK ˖ˢˠˣˢˡeˡts ˔re used ʛse˖tiˢˡsʟ

˔˖˖essˢries ˔ˡd g˔s˞etsʜ ˔ˡd ˢˡlˬ ˪heˡ the te˖hˡi˖˔l sˣe˖i˙i˖˔tiˢˡs giveˡ iˡ this ˠ˔ˡu˔l
˔re ˖ˢˠˣlied ˪ith.
Iˡ the eveˡt th˔t ˔ˡˬ ˖ˢˠˣˢˡeˡt ˢ˙ the sˬsteˠ is ˡˢt ˔ˡ ˢrigiˡ˔l AluK ˖ˢˠˣˢˡeˡtʟ the use
ˢ˙ the AluK ˕r˔ˡd is ˡˢt ˔uthˢri˭ed.

ˇhe ˣrˢdu˖t sh˔ll ˕e used iˡ ˔˖˖ˢrd˔ˡ˖e ˪ith the sˣe˖i˙i˖˔tiˢˡsʟ regul˔tiˢˡs ˔ˡd l˔˪s iˡ
˙ˢr˖e iˡ the ˖ˢuˡtrˬ ˪here the ˣrˢdu˖t itsel˙ is used. AluK ˪˔ives ˔ll resˣˢˡsi˕ilitˬ resultiˡg
˙rˢˠ ˡˢˡʠ˖ˢˠˣli˔ˡ˖e ˪ith the ˔˕ˢve listed iˡstru˖tiˢˡs.

Aˡˬ det˔ils ˣrˢvided iˡ this ˠ˔ˡu˔l reˣreseˡtiˡg ˙r˔ˠes ˕˔˖˞ tˢ the stru˖ture ˔re ˠerelˬ
shˢ˪ˡ ˔s ˔ˡ iˡdi˖˔tiˢˡ tˢ ˔ssist desigˡers ˔ˡd ˠ˔ˡu˙˔˖turers.

LEGENDA
ˋ ʰ ˂ˣeˡiˡg ˙r˔ˠe
˂ ʰ Fi˫ed ˣ˔ˡel
ʞ       ʰ Mˢˡˢr˔il
ʶˢ ʰ ʶle˔r ˢˣeˡiˡg
ʿv ʰ ˊidth ˢ˙ gl˔˭iˡg

01.03.2024
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TECHNICAL DESCRIPTION

ˇhe INFINIUM sˬsteˠ ˖ˢˡsists ˢ˙ ˔ r˔ˡge ˢ˙ therˠ˔llˬ ˕rˢ˞eˡ ˣrˢ˙iles ˔ˡd ˔˖˖essˢries
iˡ˖ˢrˣˢr˔tiˡg slidiˡg h˔rd˪˔re desigˡed tˢ ˠeet ˖urreˡt ˕uildiˡg regul˔tiˢˡs ˪ith ˔ˡ
iˠˣrˢved therˠ˔l ˣer˙ˢrˠ˔ˡ˖e.

SECTIONS
ˇhe e˫truded ˔luˠiˡiuˠ ˣrˢ˙iles ˔re ˠ˔de ˙rˢˠ hˢˠˢgeˡised ˕illetsʟ ˪ith liˠited
˖ˢˠˣˢsitiˢˡ tˢler˔ˡ˖esʟ suit˔˕le ˙ˢr ˔ˡˢdisiˡg ˢr therˠˢ˖ˢ˔tiˡg.
All e˫truded ˔luˠiˡiuˠ se˖tiˢˡs ˔re suˣˣlied ˔t ˣhˬsi˖˔l st˔te ʩ0ʩ0 ˔llˢˬ ˇʩ.
ʷiˠeˡsiˢˡ tˢler˔ˡ˖es ˔re iˡ ˖ˢˠˣli˔ˡ˖e ˪ith ʸN ʤ2020ʠ2.

GASKETS
ʺ˔s˞ets ˔re ˠ˔de ˢ˙ ʸ˃ʷM ʛʸthˬleˡe ʞ ˃rˢˣˬleˡe ʸl˔stˢˠerʜ ˔ˡd ˢ˙ ˇ˃ʸ ʛˇherˠˢʠ˃l˔sti˖

ʸl˔stˢˠerʜ.

ACCESSORIES
˃˔teˡted AluK ˔˖˖essˢries ˢ˙ the highest ˤu˔litˬ ˔re e˫ˣresslˬ desigˡed ˕ˬ AluK tˢ ˢ˙˙er
the utˠˢst reli˔˕ilitˬ ˔ˡd s˔˙etˬ.

GLAZING
ˇhe sˬsteˠ ˔llˢ˪s the ˔ˣˣli˖˔tiˢˡ ˢ˙ gl˔ss ˢr ˣ˔ˡels ˪ith ˔ thi˖˞ˡess ˢ˙ ʦʫ ˠˠ ˢr ʨ2 ˠˠ.
ˇhe ˖hˢi˖e ˢ˙ gl˔˭iˡg is ˣurelˬ the resˣˢˡsi˕ilitˬ ˢ˙ the ˙˔˕ri˖˔tˢrʢiˡst˔ller thrˢugh
˖ˢˠˣli˔ˡ˖e ˪ith legisl˔tiˢˡ ˔ˡd gl˔ss ˠ˔ˡu˙˔˖tures re˖ˢˠˠeˡd˔tiˢˡs.

SYSTEM DESIGN TOLERANCES
ˇˢ eˡsure ˔ll ˣrˢdu˖ts ˔re ˠ˔ˡu˙˔˖tured iˡ ˔˖˖ˢrd˔ˡ˖e ˪ith the ˙˔˕ri˖˔tiˢˡ ˠ˔ˡu˔lʟ
ˣle˔se ˙ˢllˢ˪ guideliˡes giveˡ ˢˡ the dedi˖˔ted ˣ˔ges.

˃˔rti˖ul˔r ˔tteˡtiˢˡʟ giveˡ the tightˡess ˢ˙ the sˬsteˠʟ ˪ill ˕e ˣut tˢ the
therˠˢʠhˬgrˢˠetri˖  ˖ˢˡtrˢl ˢ˙ the iˡdˢˢr ˖liˠ˔teʟ esˣe˖i˔llˬ the ˔ir ˖h˔ˡgesʟ tˢ ˔vˢid
huˠiditˬ iˡ˖re˔ses th˔t ˖ˢuld geˡer˔te redu˖tiˢˡs ˢ˙ ˢ˖˖uˣ˔ˡts ˖ˢˠ˙ˢrt ˔ˡd
˖ˢˡdeˡs˔tiˢˡs ˢr ˠˢuld ˢˡ the iˡterˡ˔l sur˙˔˖es.

ˇhe ˙iˡ˔l ˣrˢdu˖t ˪ill h˔ve tˢ resˣe˖t the ˣrˢvisiˢˡs ˢ˙ ʸU ʶˢˡstru˖tiˢˡ ˃rˢdu˖ts

˅egul˔tiˢˡ ʛˡˢ  ʦ0ʨʢ20ʤʤʜʟ ˪ith ʶʸʠˠ˔r˞iˡg ˔ˣˣˢsedʟ ˔s ˔ttest˔tiˢˡ ˢ˙ ˖ˢˡ˙ˢrˠitˬ
˔˖˖ˢrdiˡg tˢ the relev˔ˡt  ˖l˔uses ˢ˙  ʸN ʤ4ʦʨʤʠʤ Ϡˊiˡdˢ˪s ˔ˡd dˢˢrs ʠ ˃rˢdu˖t St˔ˡd˔rdʟ
ˣer˙ˢrˠ˔ˡ˖e ˖h˔r˔˖teristi˖s.  ˃˔rt ʤ ˊiˡdˢ˪s ˔ˡd e˫terˡ˔l ˣedestri˔ˡ dˢˢrsets ˪ithˢut
resist˔ˡ˖e tˢ ˙ire ˔ˡdʢˢr sˠˢ˞e  le˔˞˔ge ˖h˔r˔˖teristi˖sϡ.
ˇhe M˔ˡu˙˔˖turer is ˢ˕liged tˢ resˣe˖tʟ ˙ˢr the relev˔ˡt ˖l˔uses iˡdi˖˔ted iˡ Aˡˡe˫ ˍA ˢ˙
this  st˔ˡd˔rdʟ the ˠ˔ˡd˔ted levels ˢr ˖l˔sses iˡ the ˣl˔˖e ˢ˙ useʟ i˙ ˔ˣˣli˖˔˕le.
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SURFACE TREATMENTS

ANODIZING

ˇhe ˔ˡˢdisiˡg ˣrˢ˖ess st˔rts ˪ith ˔ ˠe˖h˔ˡi˖˔l ˣreʠtre˔tˠeˡt ˖ˢˡsistiˡg iˡ ˔ s˖ˢt˖hʠ˕rite

˕rushiˡg ˢ˙ r˔˪ ˣrˢ˙iles. A˙ter˪˔rdsʟ ˔ll the ˢther ele˖trˢʠ˖heˠi˖˔l tre˔tˠeˡts ˔ˡd relev˔ˡt

˖ˢˡtrˢls ˔re ˣer˙ˢrˠed iˡ ˖ˢˠˣli˔ˡ˖e ˪ith ˇe˖hˡi˖˔l ʷire˖tives ˢ˙ ʸurˢˣe˔ˡ ˤu˔litˬ ˠ˔r˞

˄UAʿAN˂ʷ.

ˇhe ˔ˡˢdi˖ ˢ˫ide l˔ˬer thi˖˞ˡess is ˖he˖˞ed iˡ ˖ˢˠˣli˔ˡ˖e ˪ith iˡterˡ˔tiˢˡ˔l st˔ˡd˔rd UNI

ʸN IS˂ 2ʦʩ0 ʛeddˬ ˖urreˡt ˠethˢdʜʟ ˪hile the ˙i˫iˡg ˤu˔litˬ ˢ˙ the ˔ˡˢdi˖ ˢ˫ide l˔ˬer is

re˙erred tˢ IS˂ ʦ2ʤ0 ˔ˡd UNI ʸN ʤ2ʦʪʦʠ4 st˔ˡd˔rds.

ˇre˔tˠeˡts ˔re gu˔r˔ˡteed ˕ˬ the ˤu˔litˬ ˠ˔r˞ ʛʸU˅ASʠAˊAAʜ ˄UAʿAN˂ʷ.

Se˖tiˢˡs ˪ith visi˕le ˣ˔rts h˔ve the ϠSˣ˔˭˭ˢl˔tˢ ʸ2ϡ ˙iˡishiˡg ʛ˕rushedʜʟ ˪hile hiddeˡ se˖tiˢˡs

h˔ve the ϠS˔tiˡ˔t˔ ʶhiˠi˖˔ ʸʩϡ ˙iˡishiˡg ʛ˖heˠi˖˔llˬ gl˔˭edʜ.

ˇhe ˠiˡiˠuˠ ˖ˢˠˣulsˢrˬ ˢ˫ide l˔ˬer thi˖˞ˡess is ʤʨ ˠi˖rˢˡs ˙ˢr e˫terˡ˔l ˔r˖hite˖tur˔l useʟ

˖˔ˡ ˕e iˡ˖re˔sed tˢ ˠ˔˝ˢr ˖l˔sses ʛ20 ˢr 2ʨ ˠi˖rˢˡsʜʟ ˔˖˖ˢrdiˡg tˢ ˖ustˢˠerʚs reˤuireˠeˡts

˔ˡdʢˢr ˡ˔tiˢˡ˔l l˔˪s iˡ the ˣl˔˖e ˢ˙ destiˡ˔tiˢˡ. ˃ˢssi˕le ˔ˡˢdisiˡg tre˔tˠeˡts ˔reʭ ˡ˔tur˔l

silverʟ light ˕rˢˡ˭eʟ ˠediuˠ ˕rˢˡ˭eʟ ˠediuˠ ˕rˢˡ˭e ele˖trˢʠ˖ˢlˢuredʟ d˔r˞ ˕rˢˡ˭e

ele˖trˢʠ˖ˢlˢuredʟ ˕l˔˖˞ ele˖trˢʠ˖ˢlˢured.

PAINTING

˃˔iˡtiˡg is dˢˡe ˪ith ˣˢ˪ders ˔ˡd ˖ˢlˢur ˖˔ˡ ˕e ˖hˢseˡ ˙rˢˠ the ˅Aʿ g˔ˠut ˢ˙ ˖ˢlˢursʟ

˙rˢˠ ˢur ˖ˢlˢur ˤuire ˔ˡdʢˢr ˕˔sed ˢˡ ˖ustˢˠerʚs reˤuireˠeˡt.

ʵe˙ˢre ˣ˔iˡtiˡgʟ se˖tiˢˡ sur˙˔˖e is ˣreʠtre˔ted ˪ith ˔ Ϡiˡʠtuˡˡelϡ tre˔tˠeˡtʟ i.e. ʭ

· degre˔siˡg

· ˪˔shiˡg

· et˖hiˡg

· ˪˔shiˡg

· ˖hrˢˠiuˠ ˣl˔tiˡg

· dˢu˕le ˪˔shiˡg iˡ deˠiˡer˔li˭ed ˪˔ter

· ˙urˡ˔˖e drˬiˡg ˣrˢ˖ess

A˙ter th˔tʟ sˣe˖i˔l ˣˢ˪ders ˔re ˔ˣˣlied ˕ˬ sˣr˔ˬ ˣ˔iˡtiˡg ˪ith ele˖trˢst˔ti˖ ˔lterˡ˔te sˣr˔ˬ

guˡsʟ iˡtˢ ˔ˡ ˔utˢˠ˔ti˖ ˕ˢˢthʟ theˡ dried iˡtˢ ˙urˡ˔˖e ˙ˢr ˣ˔iˡt ˣˢlˬˠeris˔tiˢˡ.

ˇhe ˣˢ˪ders used ˔re ˄UAʿIʶ˂Aˇ hˢˠˢlˢg˔ted.

ˇhe ˠiˡiˠuˠ ˖ˢˠˣulsˢrˬ ˣ˔iˡt l˔ˬer thi˖˞ˡess sh˔ll ˕e ˔t le˔st ʩ0 ˠi˖rˢˡ ˙ˢr e˫terˡ˔l

˔r˖hite˖tur˔l use. ˇhe ˪hˢle se˖tiˢˡs ˣ˔iˡtiˡg ˖ˬ˖le is ˖˔rried iˡ ˙ull ˖ˢˠˣli˔ˡ˖e ˢ˙ ˤu˔litˬ

st˔ˡd˔rd ˄UAʿIʶ˂Aˇ.
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BI-METAL EFFECT

ˇhe Ϡ˕iʠˠet˔l e˙˙e˖tϡ is ˔ ˣhˬsi˖˔l ˣheˡˢˠeˡˢˡ th˔t ˖˔use ˔ˡ ˔r˖ de˙ˢrˠ˔tiˢˡ ˢ˙ the
therˠ˔l ˕re˔˞ ˣrˢ˙ilesʟ ˪heˡ the t˪ˢ iˡterˡ˔l ˔ˡd e˫terˡ˔l sur˙˔˖es ˢ˙ the ˪iˡdˢ˪ ˢr dˢˢr

˔re su˕˝e˖ted  tˢ ˔ sigˡi˙i˖˔ˡt di˙˙ereˡ˖e iˡ teˠˣer˔ture.

˅e˖˔lliˡg th˔t the st˔ˡd˔rd ʸN ʤ4024 ˢˡ the ˠe˖h˔ˡi˖˔l ˣer˙ˢrˠ˔ˡ˖e ˢ˙ ˠet˔l ˣrˢ˙iles
reˤuires  ˔ˡ e˙˙e˖tive ˖l˔ˠˣiˡg ˢ˙ the ˔luˠiˡuˠ ˖ˢˠˣˢˡeˡts ˪ith the iˡsul˔tiˡg ˕˔rs tˢ

give ˔ˡ  ˔deˤu˔te she˔r resist˔ˡ˖e ˢ˙ the ˣrˢ˙ileʟ this ˣrˢdu˖es the e˙˙e˖t ˢ˙ ˣreveˡtiˡg ˔ˡˬ

di˙˙ereˡti˔l  e˫ˣ˔ˡsiˢˡ ˕et˪eeˡ the t˪ˢ seˠiʠˣrˢ˙iles ˪heˡ the iˡterˡ˔l ˔ˡd e˫terˡ˔l

sur˙˔˖es ˔re ˔t di˙˙ereˡt  teˠˣer˔tures.

ˇhis deterˠiˡes ˔ ˕eˡdiˡg tˢ˪˔rds the ˪˔rˠer sideʟ ˪ith ˔ˡ eˡtitˬ ˣrˢˣˢrtiˢˡ˔l tˢ the
therˠ˔l  di˙˙ereˡ˖e ˔ˡd ˠˢre relev˔ˡt ˙ˢr the ˠˢre iˡsul˔ted ˣrˢ˙iles.

ˇhe gre˔test ris˞s ˠ˔ˬ ˔rise iˡ ˖˔se ˢ˙ d˔r˞ʠ˖ˢlˢured ˪iˡdˢ˪s e˫ˣˢsed tˢ dire˖t sˢl˔r
r˔di˔tiˢˡʟ  iˡ ˔ˡˬ se˔sˢˡʟ ˢr ˢther situ˔tiˢˡs iˡ ˪hi˖h ˔ high therˠ˔l gr˔dieˡt is geˡer˔ted
˕et˪eeˡ the  iˡterˡ˔l ˔ˡd e˫terˡ˔l sur˙˔˖e ˢ˙ the ˣrˢ˙ile.

ʺeˡer˔llˬʟ this ˣheˡˢˠeˡˢˡ dˢes ˡˢt ˖˔use ˡeg˔tive ˖ˢˡseˤueˡ˖es ˢˡ tr˔ditiˢˡ˔l
˖˔seˠeˡtsʟ  ˪hile it ˖˔ˡ ˖˔use ˡˢˡʠ˔ligˡˠeˡt ˢ˙ the ˖lˢsiˡg devi˖es ˪ith the ˞eeˣs ˢˡ dˢˢr
ˣrˢ˙iles ˢr slidiˡg  dˢˢrs ˪ith ˖ˢˡseˤueˡt ˢˣer˔tiˡg di˙˙i˖ulties duriˡg ˢˣeˡiˡg ˔ˡd ˖lˢsiˡg
ˢˣer˔tiˢˡs.
Iˡ the ˖˔se ˢ˙ slidiˡg ˪iˡdˢ˪sʟ the ˣheˡˢˠeˡˢˡ ˖ˢuld ˔lsˢ ˔˙˙e˖t the hˢri˭ˢˡt˔l tr˔ˡsˢˠs ˢ˙
the  s˔sh ˪ith ˔ de˙ˢrˠ˔tiˢˡ tˢ˪˔rds the r˔ils ˢ˙ the ˢuter ˙r˔ˠe th˔t ˖˔ˡ ˖ˢˠˣrˢˠise the
sˠˢˢth  slidiˡg.
ˇhe ˖ˢˡseˤueˡ˖es ˠ˔ˬ ˔lsˢ iˡvˢlve s˔˙etˬ ˔sˣe˖tsʟ su˖h ˔s the di˙˙i˖ultˬ ˢ˙ ˢˣeˡiˡg iˡ ˔ˡ
eˠergeˡ˖ˬ situ˔tiˢˡʟ i˙ re˙erred tˢ dˢˢrs ˢˡ es˖˔ˣe rˢutes.

Thermal Expansion
with

FREE ELEMENTS

Thermal Expansion
with

CLAMPED ELEMENTS

temperatura 1

temperatura 2TT

temperatura 1

temperatura 2
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Iˡ ˢrder  tˢ redu˖e the ˔˕ˢve ˠeˡtiˢˡed  ˣrˢ˕leˠs ˔s ˠu˖h ˔s ˣˢssi˕leʟ AluK  ˢ˙˙ers sever˔l

sˢlutiˢˡs ˔˖˖ˢrdiˡg  tˢ the sˣe˖i˙i˖ seriesʟ ˔dˢˣtiˡg the right  ˖ˢˠˣrˢˠises ˕et˪eeˡ

ˠe˖h˔ˡi˖˔l streˡgth ˔ˡd redu˖tiˢˡ ˢ˙ the ˕iʠˠet˔l e˙˙e˖t.

Iˡ ˔ˡˬ  ˖˔seʟ siˡ˖e the ˣheˡˢˠeˡˢˡ ˖˔ˡˡˢt  ˕e ˖ˢˠˣletelˬ  eliˠiˡ˔ted ʟ iˡ the ˣreseˡ˖e ˢ˙

high teˠˣer˔ture di˙˙ereˡ˖es ˕et˪eeˡ the ˢutside ˔ˡd  iˡside ˢ˙  the ˙r˔ˠes ˢr  dire˖t  sˢl˔r

r˔di˔tiˢˡʟ iˡ ˣ˔rti˖ul˔r  ˪ith d˔r˞  sur˙˔˖es ˔ˡd  l˔rge eleˠeˡtsʟ ˔ ˠˢre ˔˖˖ur˔te ˔ˡ˔lˬsis ˢ˙

the ˖ˢˡditiˢˡs is ˔l˪˔ˬs suggested.ʟ iˡ˖ludiˡg the iˡvˢlviˡg ˢ˙  the desigˡer  ˢ˙  the ˕uildiˡg

tˢ se˔r˖h ˙ˢr the ˠˢst ˔ˣˣrˢˣri˔te ˔r˖hite˖tur˔l sˢlutiˢˡs.

It  is re˖ˢˠˠeˡded  tˢ tre˔t  this issue ˪ith the s˔ˠe ˔tteˡtiˢˡ geˡer˔llˬ  reserved  ˙ˢr  ˢther

iˠˣˢrt˔ˡt  te˖hˡi˖˔l  ˔sˣe˖ts su˖h ˔s therˠ˔l  ˔ˡd  ˔˖ˢusti˖ iˡsul˔tiˢˡʟ ˖ˢˡdeˡs˔tiˢˡʟ ˔ir

ˣerˠe˔˕ilitˬʟ ˪˔ter tightˡessʟ ˠe˖h˔ˡi˖˔l resist˔ˡ˖eʟ et˖.

ʵ˔si˖˔llˬʟ ˙ˢr  the INFINIUM  seriesʟ the sˢlutiˢˡ ˣrˢˣˢsed  is ˔  st˔ˡd˔rd  iˡsul˔tiˡg ˕˔rsʟ

regul˔rlˬ  ˖l˔ˠˣed  tˢ the ˔luˠiˡuˠ ˣrˢ˙iles tˢ ˠ˔˫iˠi˭e the st˔ti˖ ˔ˡd  ˠe˖h˔ˡi˖˔l

ˣer˙ˢrˠ˔ˡ˖es th˔t  ˔re geˡer˔llˬ  ˔  ˣriˢritˬʟ esˣe˖i˔llˬ  ˙ˢr  the iˡterˠedi˔te ˠulliˢˡs ˢ˙  the

l˔rge slidiˡg dˢˢrs.

ˇhere˙ˢreʟ the sˢlutiˢˡ is ˡˢt e˙˙e˖tive ˔g˔iˡst ˔ˡˬ ˕iʠˠet˔l e˙˙e˖t.

Fˢr ˔ˡˬ ˖l˔ri˙i˖˔tiˢˡʟ ˣle˔se get iˡ tˢu˖h ˪ith ˢur te˖hˡi˖˔l deˣ˔rtˠeˡt.

®
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PRINCIPLES

Slidiˡg ˙r˔ˠes ˪ith therˠ˔l ˕ridge ˕re˔˞sʟ ˔llˢ˪iˡg ˪iˡdˢ˪s ˔ˡd Freˡ˖h dˢˢrs tˢ ˕e ˠ˔de 2ʟ
ʦʟ ˢr 4 s˔shes.
ˇhe INFINIUM r˔ˡge ˢ˙˙ers ˔ ˪ide ˖hˢi˖e ˢ˙ ˙r˔ˠes ˔ˡd ˔dditiˢˡ˔l ˣrˢ˙ilesʟ ˔d˔ˣted tˢ ˡe˪
˖ˢˡstru˖tiˢˡs.

PROFILES

ˇhe ˣrˢ˙iles ˔re ˠ˔de ˢ˙ e˫truded ˔luˠiˡuˠ ˔llˢˬ ʩ0ʩ0 ˇʩ.
ˇhe ˕re˔˞thrˢugh ˢ˙ the therˠ˔l ˕ridge is eˡsured ˕ˬ ˣˢlˬ˔ˠide striˣs ˖riˠˣed tˢ the ˔˫is
ˢ˙ the ˣrˢ˙iles.

· Fr˔ˠes ʭ A ˠiter ˖ut ˪ith ˔ ˪idth ˢ˙ ʤʪʨ ˠˠ ˢr 2ʩʪ ˠˠ.

· S˔shes ʭ  ˇheˬ ˔re ˢ˙ the ˪˔llet tˬˣe ˔ˡd ˔llˢ˪ tˢ re˖eive ˔ gl˔˭iˡg ˢ˙ ʦʫ ˠˠ.
A ˖hˢi˖e ˢ˙ l˔ter˔l ˝˔ˠ˕s ˔ˡd siˠˣle iˡterlˢ˖˞sʟ reiˡ˙ˢr˖ed ˢr eveˡ hˬˣer reiˡ˙ˢr˖ed
˔llˢ˪s tˢ ˔ˡs˪er ˔ll the geˢgr˔ˣhi˖˔l ˔ˡd eˡvirˢˡˠeˡt˔l situ˔tiˢˡs de˙iˡed ˕ˬ
ʸU˅˂ʶ˂ʷʸ ʤ.

ACCESSORIES

All ˔˖˖essˢries ˔re ˠ˔de ˢ˙ ˡˢˡʠ˖ˢrrˢdiˡg ˠ˔teri˔ls ʛ˔luˠiˡuˠʟ st˔iˡless steelʟ
ˣˢlˬ˔ˠideʜ

ASSEMBLIES

· Fr˔ˠes ʭ Asseˠ˕led iˡ ˠiter ˖ut ˢˡ 4 sides ˪ith ˠe˖h˔ˡi˖˔ls.
Se˔liˡg ˢ˙ the ˖uts is eˡsured ˕ˬ ˔ sˠ˔ll ˝ˢiˡt se˔l˔ˡt.

· S˔shes ʭ Asseˠ˕led iˡ ˠiter ˖ut ˢˡ 2 sides ˪ith ˠe˖h˔ˡi˖˔ls ˔ˡd slˢtted theˡ s˖re˪ed
˕ˬ st˔iˡless steel s˖re˪s ˢˡ the ˢther 2 sides.
Se˔liˡg ˢ˙ the ˖uts is eˡsured ˕ˬ ˔ sˠ˔ll ˝ˢiˡt se˔l˔ˡt.

SEALING

Se˔liˡg ˕et˪eeˡ ˙r˔ˠe ˔ˡd ˢˣeˡiˡg ˕ˬ slidiˡg ˣˢlˬethˬleˡe ˕l˔de ˕rushʟ ˕ˬ ʸ˃ʷM tu˕ul˔r
g˔s˞etʟ ˢr ˕ˬ ˇ˃ʸ g˔s˞et.
Aˡ ʸ˃ʷM Uʠg˔s˞et ˙ˢr ˙illiˡgʟ ˔v˔il˔˕le iˡ ˕l˔˖˞ ˖ˢlˢr eˡsures se˔liˡg ˢ˙ the dˢˢrs.

FINISHES

ˇhe ˣrˢ˙iles ˢ˙ the r˔ˡge ˪ill ˕e ˔v˔il˔˕le iˡ t˪ˢ versiˢˡs ʭ
· Aˡˢdi˭edʟ ˖l˔ss 20 ʛ20 ˠi˖rˢˡsʜ iˡ ˔˖˖ˢrd˔ˡ˖e ˪ith the ˄UAʿAN˂ʷ l˔˕el.
· ˃ˢ˪der ˖ˢ˔ted iˡ ˔˖˖ˢrd˔ˡ˖e ˪ith the ˄UAʿIʶ˂Aˇ l˔˕el.

SYSTEM DESCRIPTION
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TOLLERANZA SU ALLINEAMENTO VETRI
OFFSET OF THE SINGLE PANEL

TOLLERANZE DEL VETRO
GLASS TOLERANCES

01.03.2024
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a

b

L +/- 1 mm

H 
+/

- 1
 m

m

D +/- 1
 mm

TOLLERANZE SULLE DIMENSIONI ESTERNE TRA TELAIO E ANTA
EXTERNAL DIMENSION TOLERANCES FOR FRAME AND SASH

a : +/- 0.5 mm
b : +/- 1 mm

Controllare le quote a e b ogni metro lungo il telaio
Check a & b dimension every meter along the frame length.

1m

CURVATURA MASSIMA DEL TELAIO ESTERNO (Posa in opera)
MAXIMUM BENDING OF OUTER FRAME (Installation on site)

TOLLERANZE DEL TELAIO
FRAME TOLERANCES

01.03.2024
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TIPOLOGIE REALIZZABILI
CONFIGURATIONS y

y

x x

Lo

H

L

H

L

LoLo

Lo Lo

H

L

Lo

H

Lo

L

LoLo Lo

OXXX

XOX

H

L

OXX

OXXO

X X XO

X XO O XX

X XO O

Lo LoLo Lo

H

L

OXX

XX

LoLo Lo

IN

X

XXXX/

X XX X

01.03.2024
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SOLUZIONI CON VETRO FISSO
MONORAIL CONFIGURATIONS

Lo

H

L

+X

X H

L

XX

Lo Lo

+XX

H

L

LoLo

X X

+XX+

+ +

++

01.03.2024
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IN

XXXX 90°

X X X X

IN
IN

OXXXXO 90°OXXO 90°

O X X O

IN

+XX+ 90°

+ X X +

X X X XO O

SOLUZIONI D'ANGOLO
90° CORNER CONFIGURATIONS

01.03.2024
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DIMENSIONI APERTURE
CLEAR OPENING SIZES

→ Con 2 maniglie sull'anta principale : Interno - Esterno
       With 2 handles on the main leaf : Inside - Outside

67LvLv

  Lv - 52 *

L

E

Co

D*

163.5

Lv

Lv

Lv

D *

E Co 67

L

D *

116.5

E 67

=          L          =

Lv

D*

Co

D*

Lv

Interlock D * E Co
   N00120
   N00121

32
141 L

2 - 208
 N00124 22

   N00122
   N00123

32
143 L

2 - 210
 N00125 22

2L
3

   N00120
   N00121 32

105.5 L
3 - 172.5

 N00124 22

   N00122
   N00123 33

108.5 L
3 - 175.5

 N00125 23

D*

L
3

   N00120
   N00121 36

207 2L
3  - 274

 N00124 26

   N00122
   N00123 32

208.5 2L
3  - 275.5

 N00125 22

* Per garantire la protezione delle dita:
   To respect fingers protection:

D ≥ 22 mm
Valido per

Valid for XOX

* Per garantire la protezione delle dita:
→ D ≥ 22 mm
→ La dimensione del vetro dell'anta

fissa= Lv - 52

* To respect fingers protection:
→ D ≥ 22 mm
→ the width of the glazing of 

the fixed sash = Lv - 52

* Per garantire la protezione delle dita:
   To respect fingers protection:

D ≥ 22 mm

Interlock D * E Co

Interlock D * E Co

Valido per
Valid for XOX

Valido per
Valid for OXX

1.20INFINIUM 01.03.2024
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→ Con una maniglia : Interno
       With 1 handle : Inside

Lv

Lv

E 67

L

Lv

E 67

=          L          =

Lv

Lv

Interlock E Co
   N00120
   N00121
   N00124

68 L
2 - 135

   N00122
   N00123
   N00125

70 L
2 - 137

Interlock E Co
   N00120
   N00121
   N00124

86.5 2L
3  - 153.5

   N00122
   N00123
   N00125

88 2L
3  - 155

2L
3

Co

Co

D*

D*

DIMENSIONI APERTURE
CLEAR OPENING SIZES

* Per garantire la protezione delle dita:
   To respect fingers protection:

D ≥ 22 mm

Valido per
Valid for OX

Valido per
Valid for OXX

* Per garantire la protezione delle dita:
   To respect fingers protection:

D ≥ 22 mm

01.03.2024
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→ Tipologia OXXO
       Particular case of OXXO

Labirinto E F Co

   N00120
   N00121
   N00123

94 106 L
2 - 200

   N00123
   N00124
   N00125

96 108 L
2 - 204

L

L
4

L
4

L
2

E F

Lv

Co =  L2 - E - F

Lv

D* D*

Lv Lv

DIMENSIONI APERTURE
CLEAR OPENING SIZES

* Per garantire la protezione delle dita:
   To respect fingers protection:

D ≥ 22 mm

01.03.2024
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INDICAZIONI DIMENSIONALI IN BASE ALLA PORTATA
SIZE LIMITS

· 2 CARRELLI PER ANTA / 2 ROLLERS BY SASH
Dimensione massima anta apribile:  Peso del vetro ≤ 300 kg  e  H

Lo < 2.5

Maximum sizes of opening frame: Glazing weight ≤ 300 kg  &  H
Lo < 2.5

(Hmax = 3.3m)

· 2 SUPPORTI PER ANTA FISSA / 2 BLOCKS BY FIXED PANEL
Dimensione massima anta fissa: Peso del vetro ≤ 300 kg

Maximum sizes of fixed panels: Glazing weight ≤ 300 kg

Esempi di vetrazione / Example of glazing :

· 44.2 / 20 / 44.2 → Peso vetro      40 kg/m²
            Glazing weight

   ↳ Area massima vetro  → H x Lo = 7.5 m²            o          ( 7.5 x 40 = 300 kg)
           Maximum area glazing

· 55.2 / 18 / 55.2 → Peso vetro      50 kg/m²
    Glazing weight

   ↳ Area massima vetro → H x Lo = 6 m²                o           (6 x 50 = 300 kg)
    Maximum area glazing

Note :
Le dimensioni del telaio devono rispettare le condizioni di cui sopra ed essere conformi ai valori indicati nella tabella di carico del vento.
The dimensions of frame must respect the above conditions and be according to the values indicated in the wind load chart.

H

L

Lo

O X
 HLo < 2.5

V62000

H00200

V62000

V50001

01.03.2024



· 4 CARRELLI PER ANTA / 4 ROLLERS BY SASH
Dimensione massima anta apribile:  Peso del vetro ≤ 400 kg  e  H

Lo < 2.5

Maximum sizes of opening frame: Glazing weight ≤ 400 kg  &  H
Lo < 2.5

(Hmax = 3.3m)

· 4 SUPPORTI PER ANTA FISSA / 4 BLOCKS BY FIXED PANEL
Dimensione massima anta fissa: Peso del vetro ≤ 600 kg

Maximum sizes of fixed panels: Glazing weight ≤ 600 kg

Esempi di vetrazione / Example of glazing :

· 44.2 / 20 / 44.2 → Peso vetro      40 kg/m²
            Glazing weight

   ↳ Area massima vetro anta apribile    →   H x Lo = 10 m²            ( 10 x 40 = 400 kg)
           Maximum area glazing of openable sash

   ↳ Area massima vetro anta fissa          →   H x Lo = 15 m²            ( 15 x 40 = 600 kg)
           Maximum area glazing of fixed sash

· 55.2 / 18 / 55.2 → Peso vetro      50 kg/m²
    Glazing weight

   ↳ Area massima vetro anta apribile    →   H x Lo =   8 m²            (   8 x 50 = 400 kg)
           Maximum area glazing of openable sash

   ↳ Area massima vetro anta fissa          →   H x Lo = 12 m²            ( 12 x 50 = 600 kg)
           Maximum area glazing of fixed sash

Note :
Le dimensioni del telaio devono rispettare
le condizioni di cui sopra ed essere conformi
ai valori indicati nella tabella di carico del vento.
The dimensions of frame must respect the
above conditions and be according to
the values indicated in the wind load chart.

V62000

H00200

V62000

V50001

H

L

Lo

O X
 HLo < 2.5

©  2024 AluK S.A. All rights reserved1.24INFINIUM
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INDICAZIONI DIMENSIONALI IN BASE ALLA PORTATA
SIZE LIMITS
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· 2 CARRELLI PER ANTA / 2 ROLLERS BY SASH (SOLUZIONE CON SOGLIA CHIUSA / FLAT SILL)
Dimensione massima anta apribile:  Peso del vetro ≤ 400 kg  e  H

Lo < 2.5

Maximum sizes of opening frame: Glazing weight ≤ 400 kg  &  H
Lo < 2.5

(Hmax = 3.3m)

· SOLUZIONE CON VETRO FISSO / FIXED GLASS SOLUTION
CON 2 SUPPORTI - Dimensione massima vetro fisso: Peso del vetro ≤ 300 kg
WITH 2 BLOCKS - Maximum sizes of fixed glass: Glazing weight ≤ 300 kg

CON 4 SUPPORTI - Dimensione massima vetro fisso: Peso del vetro ≤ 600 kg
WITH 4 BLOCKS - Maximum sizes of fixed glass: Glazing weight ≤ 600 kg

Esempi di vetrazione / Example of glazing :

· 44.2 / 20 / 44.2 → Peso vetro      40 kg/m²
            Glazing weight

   ↳ Area massima vetro  → H x Lo = 10 m²            o          ( 10 x 40 = 300 kg)
           Maximum area glazing

· 55.2 / 18 / 55.2 → Peso vetro      50 kg/m²
     Glazing weight

   ↳ Area massima vetro → H x Lo = 8m²                o           (8 x 50 = 300 kg)
    Maximum area glazing

Note :
Le dimensioni del telaio devono rispettare
le condizioni di cui sopra ed essere conformi
ai valori indicati nella tabella di carico del vento.
The dimensions of frame must respect the
above conditions and be according to
the values indicated in the wind load chart.

H

L

Lo

O X
 HLo < 2.5

H00203

H00202

V59105

V59105

INDICAZIONI DIMENSIONALI IN BASE ALLA PORTATA
SIZE LIMITS

©  2024 AluK S.A. All rights reserved 1.25INFINIUM
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Calcolo deflessione
F Calculation

Carico trapezioidale
Trapezoidal load

Carico triangolare
Triangular load

F =
H . 1 000

Io =
P . Lo . H4 . (25 - 40 . J2 + 16 . J4)

Io = L0 ≥ H
P .  H5

150 1920 . E . F 120 . E . F

Deflessione massima limitata a 15 mm (EN 12210)
Maximum deflection limited to 15 mm (EN 12210)

Tabella da rispettare entro il limite del peso dell'anta e in base alla ferramenta utilizzata.
Chart to be respected within the limit of the leaf weight and according to the hardware used.

Valore
Value

Unità di misura
Unit

L Larghezza
Length Variable (m)

H Altezza
Height Variable (m)

F Deflessione massima
Maximum deflection Calculated (mm)

P Pressione del vento
Wind pressure Variable (Pa)

E Modulo di elasticità
Elasticity module 70000 (N/mm²)

Io Inerzia minima
Minimum inertia Table (cm4)

Lo Larghezza anta
Sash width Variable (mm)

Lo
H

L
H

L

LoLo

Lo

Lo

Carico del vento in superficie
Surface wind load

CARICO TRAPEZIOIDALE O TRIANGOLARE
TRAPEZOIDAL OR TRIANGULAR LOAD

Le tabelle che seguono contengono i valori d'inerzia minima dei profili di labirinto in funzione del carico del vento (da
400 Pa a 2000 Pa) e delle dimensioni dell'anta.
Le tabelle sono rappresentative per aperture di dimensioni standard e telai.
L'inerzia delle sezioni tipiche principali è indicata nei riquadri in basso.
Tutti i calcoli dovranno essere trasmessi allo strutturista nominato per la revisione e l'approvazione in linea con i requisiti
e le condizioni specifiche del sito.

The following tables determine the minimum inertia necessary for the interlock profiles referred to the wind load (from
400 Pa to 2000 Pa) and the size of the window.
The tables are representative for uses with standard size vents and frames.
The inertia of the main typical sections are shown in the "Key" tables reporting the same color legend available into the
table.
All calculations should be relayed back to the appointed Structural Engineer for review / sign off in line with site
specific requirements and conditions.

RESISTENZA AL VENTO
WIND LOAD RESISTANCE

Legenda
Legend

PER
FOR

Note:
2 ANTE / SASHES: Lo = L/2,
3 ANTE / SASHES: Lo = L/3,
4 ANTE / SASHES: Lo = L/4,
6 ANTE / SASHES: Lo = L/6

01.03.2024
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DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

400 Pa

Ixx   54.8 cm4

N00120 - N00120

1

Ixx   155 cm4

N00121 - N00121

Ixx   179.9 cm4

U00101 - N00654
U00101 - U00500

32

01.03.2024
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800 Pa

Ixx   54.8 cm4

N00120 - N00120

1

Ixx   304 cm4

N00124 - N00124

4

U00101 - N00654
U00101 - U00500

Ixx  179.9 cm4

3

Ixx   155 cm4

N00121 - N00121

2

Ixx   554.2 cm4

5

N00124
PIATTO D'ACCIAIO 5x100

DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

01.03.2024
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1200 Pa

1

N00121 - N00121

2 5

N00124
PIATTO D'ACCIAIO 5x100N00124 - N00124

4

U00101 - N00654
U00101 - U00500

3

N00120 - N00120

Ixx   54.8 cm4 Ixx   304 cm4Ixx  179.9 cm4Ixx   155 cm4 Ixx   554.2 cm4

DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

01.03.2024
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1600 Pa

1

N00121 - N00121

2 5

N00124
PIATTO D'ACCIAIO 5x100N00124 - N00124

4

U00101 - N00654
U00101 - U00500

3

N00120 - N00120

Ixx   54.8 cm4 Ixx   304 cm4Ixx  179.9 cm4Ixx   155 cm4 Ixx   554.2 cm4

DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

01.03.2024
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2000 Pa

Ixx   54.8 cm4

N00120 - N00120

Ixx   155 cm4

N00121 - N00121

Ixx   179.9 cm4

U00101 - N00654
U00101 - U00500

Ixx   304 cm4

N00124 - N00124

Ixx   554.2 cm4

N00124
PIATTO D'ACCIAIO 5x100

1 2 3 4 5

DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

01.03.2024
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400 Pa

Ixx   46.8 cm4

N00122 - N00122

1

Ixx   194 cm4

N00123 - N00123

Ixx   165.2 cm4

U00103 - N00654
U00103 - U00500

2 3

DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

01.03.2024
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800 Pa

Ixx   46.8 cm4

N00122 - N00122

1

Ixx   194 cm4

N00123 - N00123

3

Ixx   370 cm4

N00125 - N00125

4

U00103 - N00654
U00103 - U00500

Ixx  165.2 cm4

2

DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

01.03.2024
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1200 Pa

1

Ixx   194 cm4

N00123 - N00123

3

Ixx   620.2 cm4

5

N00125
PIATTO D'ACCIAIO 5x100

Ixx   370 cm4

N00125 - N00125

4

U00103 - N00654
U00103 - U00500

Ixx  165.2 cm4

2

Ixx   46.8 cm4

N00122 - N00122

DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

01.03.2024
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N
00

12
5

1600 Pa

Ixx   46.8 cm4

N00122 - N00122

1

Ixx   194 cm4

N00123 - N00123

3

Ixx   370 cm4

N00125 - N00125

4

Ixx   620.2 cm4

5

N00125
PIATTO D'ACCIAIO 5x100

U00103 - N00654
U00103 - U00500

Ixx  165.2 cm4

2

DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

01.03.2024
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2000 Pa

Ixx   194 cm4

N00123 - N00123

3

Ixx   370 cm4

N00125 - N00125

4

Ixx   620.2 cm4

5

Ixx  165.2 cm4

2

U00103 - N00654
U00103 - U00500

N00125
PIATTO D'ACCIAIO 5x100

DIAGRAMMI CARICHI DI VENTO
WIND LOADING CHART

01.03.2024
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2.7 2.7

U00020
U00100
N00651

2.5 2.6

U00020
U00100
N00651

2.9 3.0

U00020
U00100
U00630

2.9 3.0

U00020
U00100
U00630

10
0

10
0

67

67

OUT                                               IN

OUT                                               IN

OUT

IN

OUT

IN

La trasmittanza termica (Uf) dei nodi è calcolata secondo EN ISO 10077-2.
Thermal transmittance (Uf) of the nodes calculated according to EN ISO 10077-2.

Materiali
Materials

Conducibilità l
Conductivity l

W/(mK)

Emissività e
Emissivity  e

Lega di alluminio anodizzato/verniciato
Aluminum alloy oxidized / painted 160 0.9

160 0.3
Poliammide
Polyamide 0.3 -

EPDM 0.25 -
Spazzolino

Mohair sweep 0.14 -
PVC Flessibile
PVC Flexible 0.14 -
PVC Rigido
PVC Rigid 0.17 -

Solido in poliuretano
Polyurethane solid 0.21 -

Schiuma poliuretanica
Polyurethane foam 0.05 -

XPE - Polietilene espanso
XPE Expanded polyethylene 0.038 -

TPE 0.18 -

Silicone 0.35 -

TRASMITTANZA TERMICA (Uf)
THERMAL TRANSMITTANCE (Uf)

01.03.2024

VISTA INFERIORE
BOTTOM

VISTA INFERIORE
BOTTOM

VISTA LATERALE
SIDE

VISTA LATERALE
SIDE

Scala  1:4 Scala  1:4

Scala  1:4Scala  1:4

Uf [W/(m²K)]
Ɛ = 0.3 Ɛ = 0.9

Uf [W/(m²K)]
Ɛ = 0.3 Ɛ = 0.9

Lega di alluminio grezza
Aluminum alloy mill finish
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3.1 3.1

U00021
U00100
N00651
N00652
N00653

2.9 2.9

U00021
U00100
N00651
N00652
N00653

- 11.6

N00120
N00120

- 11.7

N00120
N00120

3.1 3.2

U00020
U00100
U00630
N00651

2.8 2.9

U00020
U00100
U00630
N00651

2.9 2.9

U00021
U00100
N00652
N00653

2.9 2.9

U00021
U00100
N00652
N00653

67
67

10
0

10
0

67
67

21

21

OUT                                               IN

OUT                                               IN

OUT                                               IN

OUT                                               IN

OUT                                               IN

OUT                                               IN

OUT

IN

OUT

IN

TRASMITTANZA TERMICA (Uf) -  VETRI DA 38 mm
THERMAL TRANSMITTANCE (Uf)- 38 mm GLAZING

01.03.2024

VISTA SUPERIORE
TOP

VISTA SUPERIORE
TOP

VISTA SUPERIORE
TOP

VISTA SUPERIORE
TOP

VISTA INFERIORE
BOTTOM

VISTA INFERIORE
BOTTOM

Scala  1:4 Scala  1:4

Scala  1:4Scala  1:4

Scala  1:4 Scala  1:4

Scala  1:4Scala  1:4

Uf [W/(m²K)]
Ɛ = 0.3 Ɛ = 0.9

Uf [W/(m²K)]
Ɛ = 0.3 Ɛ = 0.9
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- 9.2

N00124
N00120

- 9.1

N00121
N00124

- 9.3

N00124
N00121

- 12.6

N00120
N00121

- 12.8

N00121
N00121

- 9.5

N00124
N00124

31

21 31

31

31

21

OUT

IN

OUT

IN

OUT

IN

OUT

IN

OUT

IN

OUT

IN

TRASMITTANZA TERMICA (Uf) -  VETRI DA 38 mm
THERMAL TRANSMITTANCE (Uf)- 38 mm GLAZING

Uf [W/(m²K)]
Ɛ = 0.3 Ɛ = 0.9
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Scala  1:4 Scala  1:4

Scala  1:4Scala  1:4

Scala  1:4 Scala  1:4

Uf [W/(m²K)]
Ɛ = 0.3 Ɛ = 0.9



2.6 2.8

U00101
U00500
N00654
N00901

- 8.4

N00120
N00124

31

110.3OUT

IN

OUT

IN

U00000
U00022
U00100
U00631
U00632
N00654

3.1 3.1

U00000
U00022
U00100
U00631
U00632
N00654

1.7 1.9

U00100
U00101
U00500
U00600
N00650

2.6 2.7

U00000
U00022
U00100
N00651
N00654

119.8

11
9.

8

67 100

OUT

IN

OUT

IN

OUT

IN

TRASMITTANZA TERMICA (Uf) -  VETRI DA 38 mm
THERMAL TRANSMITTANCE (Uf)- 38 mm GLAZING

3.0 3.1

©  2024 AluK S.A. All rights reserved1.40INFINIUM
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VISTA INFERIORE
BOTTOM

VISTA INFERIORE
BOTTOM

Scala  1:4 Scala  1:4

Scala  1:4Scala  1:4

Scala  1:4 Scala  1:4

VISTA LATERALE
SIDE

Uf [W/(m²K)]
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87.4

66 66

91.4 83.3 83.3

157.7 157.7

166.3

175

83.3 83.3

179.1

157.7

170.5

175

179.2 87.4

Articolo non gestito in Italia
Not managed in Italy
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83.3 83.3 63.770.1

166.4
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U00005
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SINOTTICO

®

ANTE - WING PROFILES

MONTANTI CENTRALI - INTERLOCK PROFILE

PROFILI CONNESSIONE - CONNECTING PROFILES

ALTRI - OTHER

Vetro da 38 mm
38 mm Glazing

01.03.2024

Articolo non gestito in Italia
Not managed in Italy

Vetro da 52 mm
52 mm Glazing
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INDICE PROFILI

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

Telaio 2 (+1) vie
(montante e soglia)

2 + 1 tracks
outer frame
(cill & jamb)

Telaio 2 vie
(traverso)

2 tracks
outer frame

(head)

Telaio 2 vie
(montante e soglia)

2 tracks
outer frame
(cill & jamb)

Outer Frame
Monorail Triple track

(head)
Double glass only

Telaio 1 (+2) vie
(traverso)

Single Track
Outer frame

(head)

Outer Frame
Monorail

(Cill & Jamb)
Double glass only

U00005

U00006

U00021

U00020

U00022

U00000

U00001

U00002

U00003

U00004

Outer Frame
Monorail
(Head)

Double glass only

Outer Frame
Monorail Triple track

(Cill & Jamb)
Double glass only

Outer Frame
Monorail Triple track

(head)
Double glass only

PAG. 5.05

PAG. 5.05

PAG. 5.17

PAG. 5.18

PAG. 5.19

PAG. 5.20

PAG. 5.20

PAG. 5.02

PAG. 5.01

PAG. 5.03

01.03.2024

Telaio 1 (+2) vie
(montante e soglia)

Single track outer
frame (cill & jamb)

Articolo non gestito in Italia
Not managed in Italy
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CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

Sotto soglia
1 (+2) vie

Triple tracks sub cill
extension profile

Sotto soglia
2 (+1) vie

Triple tracks
sub cill

Sotto soglia
2 vie

2 tracks
sub cill

Profilo per
angolo 90°

90° Corner post

Profilo di giunzione
(4 ante e angolo 90°)

Meeting stile
(4 panes &
90° corner)

Telaio 2 (+1) vie
(traverso)

2 + 1 tracks
outer frame

(head)

Anta
vetro 38 mm

Double glazed sash

Anta rinforzata
vetro 38 mm

Reinforced
double glazed

sash

Anta
vetro 52 mm

Triple glazed
sash

Anta inforzata
vetro 52 mm

Reinforced
triple glazed

sash

INDICE PROFILI

U00100

U00630

U00631

U00632

U00500

U00600

U00101

U00102

U00103

U00023

PAG. 5.06

PAG. 5.10

PAG. 5.11

PAG. 5.12

PAG. 5.13

PAG. 5.13

PAG. 5.06

PAG. 5.04

PAG. 5.07

PAG. 5.07

01.03.2024

Articolo non gestito in Italia
Not managed in Italy

L= 4000 mm

L= 4000 mm
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CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

Cover per U00600

90° corner post
cover profile

Binario in alluminio

Ø10 mm

Aluminium track

Interlock Profile
Monorail

Double glass only

Montante centrale

21 mm

Interlock profile

Montante centrale
rinforzato

21 mm

Reinforced
interlock profile

Montante centrale

25 mm

Interlock profile

N00121

N00120

N00124

N00122

N00123

N00126

N00650

N00651

N00632

ANODIZED

N00125

Cover

Outer frame
cover profile

PAG. 5.08

PAG. 5.08

PAG. 5.09

PAG. 5.08

PAG. 5.09

PAG. 5.21

PAG. 5.14

PAG. 5.14

PAG. 5.15

PAG. 5.09

01.03.2024

INDICE PROFILI
Articolo non gestito in Italia
Not managed in Italy

Montante centrale
rinforzato

25 mm

Reinforced
interlock profile

Montante centrale
rinforzato

31 mm

Reinforced
interlock profile

Montante centrale
rinforzato

35 mm

Reinforced
interlock profile

L= 4000 mm
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CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

Cover Flat Sill
Triple Track

Outer Frame Cover
Profile

Monorail

Portaspazzolino
soglia chiusa

Brush holder Flat sill

Copertina
soglia chiusa

Cover Flat Sill

Battuta interna
(traverso)

Internal rebate (outer
frame head)

Profilo di battuta
centrale

(Traverso)

Central rebate
(outer frame head)

Profilo di
connesione

Connector clip

Glazing Bead
Monorail

Double glass only

Profilo adattatore

Meeting stile adaptor
Cover Flat Sill Monorail

N00850

N00903

N00904

N00905

N00906

N00907

N00652

N00653

N00654

N00901

PAG. 5.22

PAG. 5.16

PAG. 5.16

PAG. 5.22

PAG. 5.22

PAG. 5.22

PAG. 5.15

PAG. 5.15

PAG. 5.15

PAG. 5.14

01.03.2024

INDICE PROFILI
Articolo non gestito in Italia
Not managed in Italy

L= 6500 mm
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IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

FINITURA
FINISH

U.V. 1

U.V. 1

A
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I C
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A

HA
RD

W
A
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D
EX

®

H00200

H00400

H00202

H00203

-

U.V. 1

U.V. 1

-

-
Carrello per soglia chiusa

Flat sill roller

Staffa per carrello, soglia chiusa

Flat Sill roller mounting brack

Carrelli (ruote in nylon)

Rollers (polymer wheels)

Chiusura anta

Lateral lock

- S2

- B2

Anodizzato
Nero

Black anodized

U.V. 1

U.V. 1

-B2

-S2
H00102

H00103

Maniglia di chiusura (lato interno)

Low profile handle locking (internal)

Maniglia non bloccabile (lato esterno)

Low profile handle non-locking
- S2

- B2

U.V. 1

U.V. 1

-B2

-S2

- S2

Anodizzato
Argento

Silver anodized

Anodizzato
Argento

Silver anodized

Anodizzato
Nero

Black anodized

Anodizzato
Argento

Silver anodized

ACCESSORI DI CHIUSURA

01.03.2024



U.V. 1

U.V. 1

3.02 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM

ACCESSORI DI CHIUSURA

IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

FINITURA
FINISH

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

®

H00406

H00408

H00409

H00410

H00411 -

-

-

-

-

Kit catenacci (labirinto per vetro 38 mm)

® N00121 & N00124

Shootbolt kit (38 mm glazing interlock)

Incontri per catenaccio anta interna

® U00101, U00103, N00121, N00123, N00124, N00125

Internal sash keep

H00405

Maniglia pop-up, destra

RH interlock gearbox & handle

Kit catenacci (labirinto per vetro 52 mm)

® N00123 & N00125

Shootbolt kit (52 mm glazing interlock)

Kit catenacci (anta rinforzata)

® U00101 & U00103

Shootbolt kit (reinforced interlock)

- S2

- B2

U.V. 1

U.V. 1

-B2

-S2

Anodizzato
Nero

Black anodized

Anodizzato
Argento

Silver anodized

Incontri per catenaccio anta esterna

® U00101, U00103, N00121, N00123, N00124, N00125

External sash keep

01.03.2024
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IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

FINITURA
FINISH

U.V. 1

®

H00414

Incontro laterale

Lateral keep

H00412
Maniglia pop-up, sinistra

LH interlock gearbox & handle
- S2

- B2

U.V. 1

U.V. 1

-B2

-S2

- S2

Anodizzato
Argento

Silver anodized

Anodizzato
Nero

Black anodized

Anodizzato
Argento

Silver anodized

ACCESSORI DI CHIUSURA
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CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

FINITURA
FINISH

U.V. 2

U.V. 2

Nero
BlackV50001

V20000

V42016

U.V. 1

-

Grigio
Grey

Squadretta a vite - unione 90° - sottosoglia

90° sub cill corner cleat

Supporto per ante fisse (viti incluse)

Fixed sash support blocks

Tappi di tenuta centrale (telaio)

Interlock foam plug

V42000

U.V. 8

-

U.V. 8

-

Squadretta a cianfrinare o a vite

13.4 x 12 mm

Crimped or screwed corner cleat for chamber

Squadretta a vite - unione 90°
per tubolare 13.4 x 12 mm

90° corner cleat for chamber 13.4 x 12 mm

V42001

ACCESSORI
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CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

FINITURA
FINISH

U.V. 1

-

U.V. 20

U.V. 1

U.V. 1

-

V52020

V51005

V53003

V52048

V52049

V52059

Tappo per catenaccio
soglia chiusa, +XX+ e angolo a 90°

® U00101 & U00103

Shootbolt end piece Flat sill +XX+ and 90° corner

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

U.V. 1

U.V. 1

Valvola di drenaggio

Storm valve

Tappi di finitura per profilo centrale

® U00500

End cap for meeting stile

Tappi per labirinto

Interlock seal

Tappi per profilo di giunzione

® U00600

Plug for meeting stile

Nero
Black

- B

Tappi per profilo di riporto centrale OXXO

® U00500

Plug for meeting stile OXXO

- B Nero
Black

ACCESSORI
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IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

FINITURA
FINISH

U.V. 1

V53045

V53046

V55034

V55000

U.V. 1

U.V. 2

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

U.V. 2

Tappo per catenaccio

® N00121 - N00124

Infinium sash shootbolt plug

Tappo per catenaccio

® N00123 - N00125

Infinium sash shootbolt plug

Tappo di tenuta per sotto-soglia

® U00630

End caps for sub-cill drainage profile

Tappo di finitura sotto-soglia

® U00631 & U00632

Sub-cill end cap

ACCESSORI

3.06 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM
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ACCESSORI

IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

FINITURA
FINISH

-

U.V. 1

V58000

V58002

V58001

V58016

Clip di guida per bulloni filettati M6 (H00406)

® N00121 / N00124

M6 Threaded shootbolt guide clip version (H00406)

V58017

Clip di guida per bulloni filettati M6 (H00408)

® N00123 / N00125

M6 Threaded shootbolt guide clip version (H00408)

V58018

U.V. 1

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 2

Tappo di chiusura centrale

Interlock end cap

Tappi di finitura

® N00901

End cap for meeting stile adaptor

Tappi di finitura

® U00600

End cap for corner post

Clip di guida per bulloni filettati M6 (H00409)

U00101 / U00103

M6 Threaded shootbolt guide clip version (H00409)

- B

- B

- B

3.07©  2024 AluK S.A. All rights reserved INFINIUM
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IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

U.V.
U.S.

ACCESSORI

V58019

V58020

V58021

V58022

V58023

V58024

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

Kit tappi di finitura labirinto, dx
soglia chiusa

® N00120 / N00121

Flat sill, Interlock end cap, right

Kit tappi di finitura labirinto, sx
soglia chiusa

® N00120 / N00121

Flat sill, Interlock end cap, left

Kit tappi di finitura labirinto, dx
soglia chiusa

® N00122 / N00123

Flat sill, Interlock end cap, right

Kit tappi di finitura labirinto, sx
soglia chiusa

® N00122 / N00123

Flat sill, Interlock end cap, left

Kit tappi di finitura labirinto, dx
soglia chiusa

® N00124

Flat sill, Interlock end cap, right

Kit tappi di finitura labirinto, sx
soglia chiusa

® N00124

Flat sill, Interlock end cap, left

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

- B

- B

- B

- B

- B

- B

INTERNO

INTERNO

INTERNO

INTERNO

INTERNO

INTERNO

3.08 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM
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ACCESSORI

IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

U.V.
U.S.

-

U.V. 2

V59047

V58025

V58026

V58027

Tappo di tenuta labirinto
soglia chiusa

Interlock seal Flat Sill

V59105
Tassello vetro, soluzione con vetro fisso

Glazing support, fixed glass solution.

V59110
Kit tappi terminali portaspazzolino

Flat sill, End cap for brush holder N00904

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 10

-

Tassello vetro per anta con vetro 52 mm

52 mm glazing sash bridge packer

Kit tappi di finitura labirinto, dx
soglia chiusa

® N00125

Flat sill, Interlock end cap, right

Kit tappi di finitura labirinto, sx
soglia chiusa

® N00125

Flat sill, Interlock end cap, left

- B

- B

- B

- B

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

Nero
Black

INTERNO

INTERNO
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Vite a testa cilindrica - M5 x 45 mm

® U00600

M5 x 45 mm - Socket head machine screw

ACCESSORI

IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

U.V.
U.S.

U.V. 1

V70003

V62000

V70000

V70001P

Vite per poliammide

Ø4.2 x 30 mm - PHILLIPS

csk polyamide screw

V70002

Vite a testa svasata autoforante

Ø4.2 x 16 mm

POZIDRIV - csk s/tap ss screw

V70004 Ø3.5 x 13 mm - POZIDRIV - pan s/tap ss screw

U.V. 100

U.V. 200

U.V. 100

U.V. 20

U.V. 50

ACCIAIO
INOX

STAINLESS STEEL

ACCIAIO
INOX

STAINLESS STEEL

ACCIAIO
INOX

STAINLESS STEEL

ACCIAIO
INOX

STAINLESS STEEL

ACCIAIO
INOX

STAINLESS STEEL

Supporto vetro

Roller glazing packer
-

Vite per squadrette

Screw for corner joint

3.10 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM 01.03.2024
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Vite autofilettante

Ø4.2 x 13 mm (POZI)

Pan self-drilling screw

ACCESSORI

IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

U.V.
U.S.

V70005

V72029

V72030

V70020

Barra filettata M6 - L = 3 m

→ H00406, H00408 & H00409

M6 - LG= 3 m thread bar

V70056P
M5 x 25 mm socket head machine screw

→  U00500

V70057
Inserto filettato M5

M5 rivsert

U.V. 8

-

U.V. 1

-

U.V. 100

U.V. 1

U.V. 200

U.V. 100

ACCIAIO
INOX

STAINLESS STEEL

ACCIAIO
INOX

STAINLESS STEEL

ACCIAIO
INOX

STAINLESS STEEL

ACCIAIO
INOX

STAINLESS STEEL

Kit di giunzione telaio

L > 6500 mm

Frame jointing kit

Kit di giunzione sotto soglia

L > 6500 mm

Sub cill jointing kit

3.11©  2024 AluK S.A. All rights reserved INFINIUM
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U.V. 100

U.V. 2

709609

709616

709617

Tappi copriforo Ø10.5

Ø10.5 hole plug

U.V. 100

Bianco
White

Nero
Black

712007

712008
Bianco
White

Nero
Black

U.V. 20

U.V. 20

ALU
-K

Mascherina scarico acqua con valvola

Water Drain Cap with valve

Fermaporta

Door stop

Nero
Black

IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

U.V.
U.S.

ACCESSORI

3.12 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM
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ACCESSORI

U.V. 6

U.V. 12

T50001

T50003

T50004

Sigillante per incollaggio

600 ml

Bonding sealant 600 ml

Nero
Black

-

Salviette per sigillante Aluk

Aluk sealant wipes

T50000

T50002
Grigio
Grey

Nero
Black

U.V.   12

U.V.   12

U.V.   12

Bianco
White

Sigillante per piccoli giunti

290 ml

Small joint sealant

Dima per installazione anta

Installation tool, flat sill
T10037

U.V. 1

-

--

IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

U.V.
U.S.
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ACCESSORI RC2

IMMAGINE
IMAGE

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

U.V.
U.S.

A
C

C
ES

SO
RI

A
C

C
ES

SO
RI

ES
 IN

D
EX

V42019
Tasselli labirinto vetro 38 mm (A)

DG interlock cleat part A

V42020
Tasselli labirinto vetro 38 mm (B)

DG interlock cleat RC2 part B

V42048
Tasselli labirinto vetro 52 mm

TG interlock cleat RC2

V59075
Blocco antisollevamento anta

Anti-lift block door sliding/door panels

V72101
Angolare per antieffrazione/RC2

Angle profile for anti-burglary/RC2

H00415
Incontro RC2

Lateral keep RC2

V42021

U.V. 8

-

U.V. 1

U.V. 4

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

U.V. 1

-

-

-

-

-

-

Squadretta a vite

13.2 x 11.8 mm

Screwed corner cleat for chamber

3.14 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM
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Section 4
Guarnizioni e profili in plastica
Gas˞ets an˗ plastic profile

®
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GUARNIZIONI E PROFILI IN PLASTICA

4.01
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©  2024 AluK S.A. All rights reserved INFINIUM

CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

MATERIALE
MATERIAL

01.03.2024

U.V. 100 m

U.V. 100 m

Guarnizione a U per vetro da 38 mm

U-gasket for 38 mm  glass

TPE

Grigio
Grey

U.V. 300 m

U.V. 100 m

U.V. 25 m

®

Guarnizione esterno vetro

Glazing gasket outside

Guarnizione vetro 5mm

Glazing gasket 5mm

Guarnizione coestrusa per labirinto

Co-extruded interlock seal

Guarnizione battuta ad infilare

Sliding seal

Guarnizione di scorrimento
Alternativa a V10000 & V03012

Sliding flipper gasket
Alternative gasket to V10000 & V03012

EPDM

Nero
Black

EPDM

Nero
Black

Q-Lon

Nero
Black

TPE

Nero
Black

U.V. 150 m

EPDM

Nero
Black

V03015

V02000

V03012

V00021

V00022

Articolo non gestito in Italia
Not managet in Italy

V04000

V04000P

U.V. 100 m
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CODICE
CODE

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

MATERIALE
MATERIAL

01.03.2024

Labirinto in PVC per ˗ˢˣˣ˜ˢ ˩˘˧˥ˢ

L= 4000 mm

Double glazed PVC interlock

Labirinto in PVC ˣ˘˥ ˧˥˜ˣ˟ˢ ˩˘˧˥ˢ

L= 4000 mm

Triple glazed PVC interlock

PVC

Nero
Black

U.V. 350 m

GUARNIZIONI E PROFILI IN PLASTICA

®

PP

Nero
Black

PVC

Nero
Black

V10000

V09045

Guarnizione paracolpo

L= 4000 mm

Frame bumper seal

EPDM

Nero
Black

U.V. 1pz

V31008

V31000

Spazzolino con pinna

L=6.9  H=8.5

Sliding seal / fin pile

U.V. 1pz

U.V. 1pz
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DESCRIZIONE
DESCRIPTION

SEZIONE
SECTION

MATERIALE
MATERIAL

GUARNIZIONI E PROFILI IN PLASTICA
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®

Guarnizione interna vetro  -  2÷3 mm

Interior side glazing gasket  -   2÷3 mm
809119

EPDM

Nero/Black

U.V. 280 m

809688
Guarnizione termica/finitura

Central gasket

Polietilene

Polyethylene

U.V. 20 m

Spazzolino alta densità

L=6.9  H=9

Brush gasket

800936

800935

Nero

Black

Nero

Black

U.V. 175 m

U.V. 300 m

Spazzolino alta densità

L=4.8  H=8

Brush gasket

Disponibile su richiesta
On request available
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Section 5
Profili
Profile ˦ection˦

®
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V42000 V42021V42001 V42016

V72029 V72030V70000

®
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PROFILI STIPITE
scala 1:1

X
Y

Y

X

01.03.2024

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 306.10

49.26

34.98

11.15

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

U00020
3.92

666 886

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

®



PROFILI STIPITE
scala 1:1
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67
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X
Y

Y

X

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 218.76

17.49

24.25

3.32

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

U00021
2.85

211 583

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

01.03.2024
®
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4.
6

4.
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L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 329.21

51.00

36.62

11.67

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

U00022
4.03

589 925

PROFILI STIPITE
scala 1:1

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

01.03.2024
®
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PROFILI STIPITE
scala 1:1

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim --

2.59

U00023

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 177.45

3.32

20.19

2.61

6.8

X
Y

Y

X

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001
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®
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mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim 520237

1.94

U00000

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 54.51

24.13

12.59

5.62

6.8

4.
6

67

53.6

66 87
.4

PROFILI STIPITE
scala 1:1

74
.1

4.
6

4.
6

67

53.6

66 87
.4mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim 435237

1.69

U00001

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 43.29

14.28

8.17

2.90

6.8

X
Y

Y

X

V42000
V42021
V72029
V42001

V42000
V42021
V72029
V42001

01.03.2024

V42000
V42021

V42000
V42021

®
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5.06INFINIUM

V42000
V42021

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 20.75

4.91

6.37

2.43

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

U00100
1.35

138 257

65.2

35
.2

19

48.7

21

113.8

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 71.46

8.24

11.91

4.50

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

U00101
2.02

235 354

PROFILI ANTA
scala 1:1

Y
X

X

Y

01.03.2024

V42000
V42021

V42000
V42021

V42000
V42021

®
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35
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19

PROFILI ANTA
scala 1:1

35
.2

19

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 16.74

2.95

5.13

1.27

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

U00102
1.11

123 251

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 62.73

7.08

10.91

3.89

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

U00103
1.77

220 353

65.2 48.7

113.8

Y
X

X

Y

01.03.2024

V42000
V42021

V42000
V42021

V42000
V42021

V42000
V42021

®
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L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 27.45

1.22

5.15

0.77

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

N00120
0.87

127 257

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 77.50

3.13

9.86

2.30

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

N00121
1.49

207 336

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim 265124

0.72

N00122

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 23.39

0.82

4.99

0.39

6.8

87.2

8.
9

3

25

PROFILI ANTA
scala 1:1

Y
X

X

Y

01.03.2024
®
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127

31

50.4

18
.9

(*) Rinforzo aggiuntivo (acciaio 5x100 mm) NON fornito da AluK

*

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 151.97

8.46

21.09

4.22

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

N00124
2.71

227 357

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim 360220

1.51

N00123

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim 380240

2.79

N00125

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 96.95

4.66

11.53

2.81

6.8

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 184.97

10.93

24.08

4.61

6.8

8.
9

25

135

50.7

*

135

35

50.7

18
.9

PROFILI ANTA
scala 1:1

Y
X

X

Y
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®



©  2024 AluK S.A. All rights reserved

46.4

17
5

47.6

5.10INFINIUM

L [m]

3

3

cm

cm

Wy4cm

4cm Wx

Jy

Jx 327.55

15.92

37.43

4.91

6.8

mm

Peso

Sup. mmOx

kg/m

tot.
Perim

U00630
3.88

- 831

PROFILI AGGIUNTIVI
scala 1:1

X
Y

Y

X

V72030
V42016

V72030
V42016

V72030
V42016
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SOGLIA APERTA con vetro 52 mm
STANDARD SILL DETAILS with 52 mm glazing
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SOGLIA APERTA con vetro 52 mm
STANDARD SILL DETAILS with 52 mm glazing
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SOGLIA APERTA - TRAVERSO con vetro 52 mm
STANDARD SILL DETAILS - TOP SECTION with 52 mm glazing
scala 1:1
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SOGLIA APERTA - TRAVERSO con vetro 52 mm
STANDARD SILL DETAILS - TOP SECTION with 52 mm glazing
scala 1:1
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SOGLIA APERTA - TRAVERSO con vetro 52 mm
STANDARD SILL DETAILS - TOP SECTION with 52 mm glazing
scala 1:1
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SOGLIA CHIUSA - TRAVERSO CON VETRO DA 38 mm
FLAT SILL DETAILS - TOP SECTION with 38 mm glazing
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FLAT SILL DETAILS - TOP SECTION with 38 mm glazing
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SOGLIA CHIUSA - TRAVERSO TRE VIE
FLAT SILL DETAILS -TOP SECTION WITH THREE TRACK
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SOGLIA CHIUSA - TRE VIE
FLAT SILL DETAILS - THREE TRACK
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SOGLIA CHIUSA
VETRO 52 mm

FLAT SILL
52 mm GLAZING

Section 6.4



17
5

52

V
58

00
0

V
10

00
0 

(*
)

67

35.2

14

N
00

65
4

*

X
X

N
.B

.
Pe

r v
et

ra
zio

ne
 c

on
su

lta
re

 re
pe

rto
rio

 7
N

.B
.

G
as

ke
t &

 G
la

zin
g 

C
on

fig
ur

at
io

ns
 a

re
 sh

ow
n 

in
 se

ct
io

n 
7

IN
 A

LT
ER

N
A

TIV
A

: s
pa

zz
ol

in
o 

co
d

. 8
00

93
6

A
LT

ER
N

A
TIV

E:
 b

ru
sh

 c
od

e 
80

09
36

*Se
zio

ne
 su

pe
rio

re
, s

ol
uz

io
ne

 c
on

 so
gl

ia
 c

hi
us

a.
 I 

pr
of

ili 
po

ss
on

o 
es

se
re

 so
st

itu
iti

 c
on

 q
ue

lli 
d

el
la

 so
lu

zio
ne

 so
gl

ia
 a

pe
rta

.
To

p 
se

ct
io

n 
fla

t s
ill,

 th
e 

pr
of

ile
s c

an
 b

e 
re

pl
ac

ed
 b

y 
th

e 
pr

of
ile

s a
va

ila
bl

e 
in

 st
an

d
ar

d
 si

ll s
ol

ut
io

n.

IN
O
U
T

©  2024 AluK S.A. All rights reserved6.82INFINIUM
®

U0
00

20

U0
01

02

SOGLIA CHIUSA - TRAVERSO CON VETRO DA 38 mm
FLAT SILL DETAILS - TOP SECTION with 38 mm glazing
scala 1:1

01.03.2024



©  2024 AluK S.A. All rights reserved 6.83INFINIUM
®

*

X
X

N
.B

.
Pe

r v
et

ra
zio

ne
 c

on
su

lta
re

 re
pe

rto
rio

 7
N

.B
.

G
as

ke
t &

 G
la

zin
g 

C
on

fig
ur

at
io

ns
 a

re
 sh

ow
n 

in
 se

ct
io

n 
7

IN
 A

LT
ER

N
A

TIV
A

: s
pa

zz
ol

in
o 

co
d

. 8
00

93
6

A
LT

ER
N

A
TIV

E:
 b

ru
sh

 c
od

e 
80

09
36

*Se
zio

ne
 su

pe
rio

re
, s

ol
uz

io
ne

 c
on

 so
gl

ia
 c

hi
us

a.
 I 

pr
of

ili 
po

ss
on

o 
es

se
re

 so
st

itu
iti

 c
on

 q
ue

lli 
d

el
la

 so
lu

zio
ne

 so
gl

ia
 a

pe
rta

.
To

p 
se

ct
io

n 
fla

t s
ill,

 th
e 

pr
of

ile
s c

an
 b

e 
re

pl
ac

ed
 b

y 
th

e 
pr

of
ile

s a
va

ila
bl

e 
in

 st
an

d
ar

d
 si

ll s
ol

ut
io

n.

IN
O
U
T

17
5

52

67

67

N
00

65
4

V
10

00
0 

(*
)

U0
00

20

U0
01

02

SOGLIA CHIUSA - TRAVERSO CON VETRO DA 38 mm
FLAT SILL DETAILS - TOP SECTION with 38 mm glazing
scala 1:1

N
O

D
I T

IP
IC

I -
 S

O
G

LI
A

 C
HI

US
A

 c
on

 v
et

ro
 5

2 
m

m
TY

PI
C

A
L 

D
ET

A
IL

 - 
FL

A
T 

SI
LL

 w
ith

 5
2 

m
m

 g
la

zin
g

01.03.2024



6.84 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM 01.03.2024
®

XX

IN OUT

SOGLIA CHIUSA con vetro 52 mm
FLAT SILL DETAILS with 52 mm glazing
scala 3:4

U0
06

30
U0

00
20

N
00

90
3

U0
01

02

N00903

N00904

46
.4

53
.6

3.
5

10
3.

5
3.

3
5.

2 35
.2

14
7.

2
800936

800935



800936 800935

6.85©  2024 AluK S.A. All rights reserved INFINIUM 01.03.2024
®

XXSOGLIA CHIUSA con vetro 52 mm
FLAT SILL DETAILS with 52 mm glazing
scala 3:4

U0
06

30
U0

00
20

N
00

90
3

N00904

U0
01

02

46
.4

53
.6

3.
5

10
3.

5
N00903

IN OUT

N
O

D
I T

IP
IC

I -
 S

O
G

LI
A

 C
HI

US
A

 c
on

 v
et

ro
 5

2 
m

m
TY

PI
C

A
L 

D
ET

A
IL

 - 
FL

A
T 

SI
LL

 w
ith

 5
2 

m
m

 g
la

zin
g



17
5

67

U00020

V10000 (*)

XX

IN ALTERNATIVA: spazzolino cod. 800936
ALTERNATIVE: brush code 800936*

6.86 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM 01.03.2024
®

N.B. Per vetrazione consultare repertorio 7
N.B. Gasket & Glazing Configurations are shown in section 7

SOGLIA CHIUSA - VISTA LATERALE con vetro 52 mm
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SOGLIA CHIUSA - VISTA LATERALE con vetro 52 mm
FLAT SILL DETAILS - LATERAL SECTION with 52 mm glazing
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FLAT SILL DETAILS - CORNER SECTION
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14

IN

OUT

IN ALTERNATIVA: spazzolino cod. 800936
ALTERNATIVE: brush code 800936*

N.B. Per vetrazione consultare repertorio 7
N.B. Gasket & Glazing Configurations are shown in section 7

V09045
V04000

V10000 (*)

RC2 - NODO LATERALE
scala 3:4

XX X O

OX X

OXXO

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar

SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ
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21

14

38

38

21

14

87
.2

87
.2

17
.6

N
00

12
0

N
00

12
0

IN

OUT

RC2 - NODO CENTRALE
scala 3:4

N.B. Per vetrazione consultare repertorio 7
N.B. Gasket & Glazing Configurations are shown in section 7

XX X O

OXXO

V04000

V31000

V02000

V04000

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar

SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ
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38

38

21

14

12
7

87
.2

17
.6

21

V04000

V31000

V02000

N00121

N00120

14

V04000

IN

OUT

RC2 - NODO CENTRALE
scala 3:4

N.B. Per vetrazione consultare repertorio 7
N.B. Gasket & Glazing Configurations are shown in section 7

XX O X

OXXO

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar
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SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ
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38

38
12

7

12
7

17
.6

21

V31000

V02000

N00121

N00121

21

14

14

V04000

V04000

IN

OUT

RC2 - NODO CENTRALE
scala 3:4

XX O X

OXXO

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar

SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ
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38

38

31

14

12
7

12
7

17
.6

31

V31000

V02000

N00124

N00124

14

V04000

V04000

IN

OUT

RC2 - NODO CENTRALE
scala 3:4

XX O X

OXXO

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar

(*) Rinforzo aggiuntivo (acciaio 5x100 mm) NON fornito da AluK
(*) Additional reinforcement (steel 5x100 mm) NOT supplied by AluK

*

*
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SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ



©  2024 AluK S.A. All rights reserved

®

N
00

65
2

N
00

65
3

38

35
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14

175

INOUT

6.100INFINIUM 01.03.2024

RC2 - NODO SUPERIORE
scala 3:4

IN ALTERNATIVA: spazzolino cod. 800936
ALTERNATIVE: brush code 800936*

N.B. Per vetrazione consultare repertorio 7
N.B. Gasket & Glazing Configurations are shown in section 7

U00021

XX

V10000*

V53003
V04000

V59075

V72101

V70002

SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ



38

U00100

35
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14
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N
00
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3

53
.6

67

175

B

B  Blocco di regolazione (6x30x30) utilizzato per fissare il profilo dell'anta U00100
Vite a testa cilindrica autofilettante 4,8 x22 mm
NON FORNITO DA ALUK

B  The setting block (6x30x30)used to secure the sash profile U00100
4.8 x22 mm self-tapping pan head screw
IT'S NOT PROVIDED BY ALUK

6.3

709616
709617

INOUT

RC2 - NODO SUPERIORE
scala 3:4

IN ALTERNATIVA: spazzolino cod. 800936
ALTERNATIVE: brush code 800936*

N.B. Per vetrazione consultare repertorio 7
N.B. Gasket & Glazing Configurations are shown in section 7

6.101©  2024 AluK S.A. All rights reserved INFINIUM 01.03.2024
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U00021

V10000*

V53003
V04000

V70002V70005

O X OX X
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SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ
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6.102 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM 01.03.2024
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RC2 - SOGLIA
scala 3:4

IN ALTERNATIVA: spazzolino cod. 800936
ALTERNATIVE: brush code 800936*

N.B. Per vetrazione consultare repertorio 7
N.B. Gasket & Glazing Configurations are shown in section 7

OXXO

U0
06

30

V04000

V10000 *

V72101

V53003

N00632

SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ
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INOUT

V10000*
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RC2 - NODO SUPERIORE
scala 3:4

IN ALTERNATIVA: spazzolino cod. 800936
ALTERNATIVE: brush code 800936*

N.B. Per vetrazione consultare repertorio 7
N.B. Gasket & Glazing Configurations are shown in section 7

U00021
V70002V70005

V72101

V53003
V04000

OXXO

V59075
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SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ
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U00101

U00500

N00901

38

2121

14

55.7 5 50.2

14

OUT

IN

V10000* V03012

6.104 ©  2024 AluK S.A. All rights reservedINFINIUM 01.03.2024
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RC2 - NODO DI GIUNZIONE
scala 3:4

IN ALTERNATIVA: spazzolino cod. 800936
ALTERNATIVE: brush code 800936*

N.B. Per vetrazione consultare repertorio 7
N.B. Gasket & Glazing Configurations are shown in section 7

U00101

V62000

OXXO

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar

SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ
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RC2 - SOGLIA
scala 3:4

U0
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30

V04000V53003
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712007
712008
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SOLUZIONE NON GESTITA DA ALUK ITALIA
SOLUTION NOT ˀANAGED ʵˌ ALUK ITALˌ
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Section 7
Tavole di vetrazione
ʺlazin˚ detail
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VETRO
GLASS

Guarnizione a U
U-gasket

PROFILO ANTA
SASH

Montante centrale
Interlock profile

38 mm V04000 U00100
U00101

21

14

V04000

V31000

N00120

V02000

N00120

3
3

3
3

R

©  2024 AluK S.A. All rights reserved INFINIUM 01.03.20247.01

TAVOLE DI VETRAZIONE
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scala 1:2

U0
06

30

V04000

14
38

U00100 U00101

APPLICABILE AI PROFILI
APPLICABLE TO PROFILES:

N00120

N00124

N00121

APPLICABILE AI PROFILI
APPLICABLE TO PROFILES:

N00120 - N00121
N00124

38

38

U0
00

20

NB : I valori indicati sono teorici e possono variare a seconda delle tolleranze dei vari elementi.
NB : Values shown are theoretical and could vary depending on elements tolerance.



25

14

V31008

N00122

N00122

809119

V02000

3.
6

3.
6

3.
6

3.
6

U0
00

20
U0

06
30

809119

14

R
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TAVOLE DI VETRAZIONE

INFINIUM 7.02

VETRO
GLASS

Guarnizione a U
U-gasket

PROFILO ANTA
SASH

Montante centrale
Interlock profile

52 mm 809119 U00102
U00103

scala 1:2

N00122 - N00123
N00125

NB : I valori indicati sono teorici e possono variare a seconda delle tolleranze dei vari elementi.
NB : Values shown are theoretical and could vary depending on elements tolerance.

U00102 U00103

APPLICABILE AI PROFILI
APPLICABLE TO PROFILES:

N00122

N00125

N00123

APPLICABILE AI PROFILI
APPLICABLE TO PROFILES:

52

52

52

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar

01.03.2024
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TAVOLE DI VETRAZIONE - SOGLIA CHIUSA

INFINIUM 7.03
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scala 1:2

VETRO
GLASS

Guarnizione a U
U-gasket

PROFILO ANTA
SASH

Montante centrale
Interlock profile

38 mm V04000 U00100
U00101

N00120 - N00121
N00124

U00100 U00101

APPLICABILE AI PROFILI
APPLICABLE TO PROFILES:

N00120

N00124

N00121

APPLICABILE AI PROFILI
APPLICABLE TO PROFILES:

38

38

38

U0
00

20

NB : I valori indicati sono teorici e possono variare a seconda delle tolleranze dei vari elementi.
NB : Values shown are theoretical and could vary depending on elements tolerance.
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V31008
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N00903
N00904

R
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TAVOLE DI VETRAZIONE - SOGLIA CHIUSA

INFINIUM 7.04

VETRO
GLASS

Guarnizione a U
U-gasket

PROFILO ANTA
SASH

Montante centrale
Interlock profile

52 mm 809119 U00102
U00103

scala 1:2

N00122 - N00123
N00125

U00102 U00103

APPLICABILE AI PROFILI
APPLICABLE TO PROFILES:

N00122

N00125

N00123

APPLICABILE AI PROFILI
APPLICABLE TO PROFILES:

52

52

52

U0
06

30
U0

00
20

NB : I valori indicati sono teorici e possono variare a seconda delle tolleranze dei vari elementi.
NB : Values shown are theoretical and could vary depending on elements tolerance.

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar

01.03.2024



21

14

38
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V04000

V31000

N00120

V02000

N00120

3
3
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3

3

35.2

N00651

V10000

V04000

U00100

IN

OUT

38
3

3

R
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TAVOLE DI VETRAZIONE - RC2

INFINIUM 7.05
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scala 1:2

VETRO
GLASS

Guarnizione a U
U-gasket

PROFILO ANTA
SASH

Montante centrale
Interlock profile

38 mm V04000 U00100
U00101

N00120 - N00121
N00124 - N00126

NB : I valori indicati sono teorici e possono variare a seconda delle tolleranze dei vari elementi.
NB : Values shown are theoretical and could vary depending on elements tolerance.

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar

01.03.2024
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TAVOLE DI VETRAZIONE - RC2

INFINIUM 7.06

scala 1:2

VETRO
GLASS

Guarnizione a U
U-gasket

PROFILO ANTA
SASH

Montante centrale
Interlock profile

52 mm 809119 U00102
U00103

N00122 - N00123
N00125

NB : I valori indicati sono teorici e possono variare a seconda delle tolleranze dei vari elementi.
NB : Values shown are theoretical and could vary depending on elements tolerance.

Sigillare con SIKA WT66 o similare
Seal with SIKA WT66 or similar

01.03.2024



Section 8
Distinte di taglio
ʶ˨tting lists

®
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38
mm

2

2 ANTE APRIBILI
2 SASHES XX 8.02 - 8.03

1 ANTA APRIBILE + 1 ANTA FISSA
1 SASH + 1 FIXED SASH OX

OX

2 ANTE APRIBILI + 1 ANTA FISSA CENTRALE
2 SASHES + 1 FIXED SASH XOX

2 ANTE APRIBILI + 2 ANTE FISSE
2 SASHES + 2 FIXED SASHES OXXO

→ ANGOLO 90°
→ 90° CORNER OXXO

3
OXX

OXXXXO

2 +X

+XX

INDICE: SOGLIA APERTA

01.03.2024

1 ANTA APRIBILE + 1 ANTA FISSA (ASIMMETRICO)
1 SASH + 1 FIXED SASH (UNEQUAL)

2 ANTE APRIBILI + 2 ANTE FISSE
2 SASHES + 2 FIXED SASHES

2 ANTE APRIBILI + 1 ANTA FISSA
2 SASHES + 1 FIXED SASH

4 ANTE APRIBILI + 2 ANTE FISSE
4 SASHES + 2 FIXED SASHES

→ ANGOLO 90°
→ 90° CORNER

52
mm

VETRO
GLASS

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

PAGINA
PAGE

BINARI
RAIL

TIPOLOGIA
TYPE

8.04 - 8.05

8.06 - 8.07

8.08 - 8.09

8.12 - 8.13

8.14 - 8.15

8.10 - 8.11

8.20 ÷ 8.22

8.16 - 8.17

8.18 - 8.19

1 ANTA APRIBILE + 1 VETRO FISSO
1 SASH + 1 FIXED GLASS

2 ANTE APRIBILI + 1 VETRO FISSO
1 SASH + 1 FIXED GLASS

XX 8.32 - 8.332 ANTE APRIBILI
2 SASHES

1 ANTA APRIBILE + 1 ANTA FISSA
1 SASH + 1 FIXED SASH OX

OX

2 ANTE APRIBILI + 1 ANTA FISSA CENTRALE
2 SASHES + 1 FIXED SASH XOX

2 ANTE APRIBILI + 2 ANTE FISSE
2 SASHES + 2 FIXED SASHES OXXO

→ ANGOLO 90°
→ 90° CORNER OXXO

OXX

OXXXXO

1 ANTA APRIBILE + 1 ANTA FISSA (ASIMMETRICO)
1 SASH + 1 FIXED SASH (UNEQUAL)

2 ANTE APRIBILI + 2 ANTE FISSE
2 SASHES + 2 FIXED SASHES

2 ANTE APRIBILI + 1 ANTA FISSA
2 SASHES + 1 FIXED SASH

4 ANTE APRIBILI + 2 ANTE FISSE
4 SASHES + 2 FIXED SASHES

→ ANGOLO 90°
→ 90° CORNER

8.34 - 8.35

8.36 - 8.37

8.38 - 8.39

8.42 - 8.43

8.44 - 8.45

8.40 - 8.41

8.46 ÷ 8.48

2

3

SOLUZIONE CON VETRO FISSO NON GESTITA IN ITALIA
FIXED GLASS SOLUTION NOT MANAGED IN ITALY*

*

3 *

®
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INDICE: SOGLIA CHIUSA

01.03.2024

VETRO
GLASS

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

PAGINA
PAGE

BINARI
RAIL

TIPOLOGIA
TYPE

38
mm

2

2 ANTE APRIBILI
2 SASHES XX 8.52 - 8.53

4 ANTE APRIBILI
4 SASHES XXXX

XXXX

3 ANTE APRIBILI
3 SASHES XXX

1 ANTA APRIBILE + 1 VETRO FISSO (Chiusura laterale)
1 SASH + 1 FIXED GLASS (Lateral locking) +X

+X

3

+XX+

+XX+

2

+XX

2 ANTE APRIBILI + 2 VETRI FISSI
2 SASHES + 2 FIXED GLASSES

→ ANGOLO 90°
→ 90° CORNER

52
mm

8.54 - 8.55

8.56 - 8.57

8.58 - 8.59

8.60 - 8.61

8.62 - 8.63

8.64 - 8.65

8.68 - 8.69

8.70 - 8.712 ANTE APRIBILI + 1 VETRO FISSO
1 SASH + 1 FIXED GLASS

XX 8.82 - 8.832 ANTE APRIBILI
2 SASHES

OXXO2 ANTE APRIBILI + 2 ANTE FISSE
2 SASHES + 2 FIXED SASHES

→ ANGOLO 90°
→ 90° CORNER OXXO2 ANTE APRIBILI + 2 ANTE FISSE

2 SASHES + 2 FIXED SASHES

8.84 - 8.85

8.86 - 8.87

4 ANTE APRIBILI
4 SASHES

→ ANGOLO 90°
→ 90° CORNER

1 ANTA APRIBILE + 1 VETRO FISSO (Chiusura centrale)
1 SASH + 1 FIXED GLASS (Central locking)

2 ANTE APRIBILI + 2 VETRI FISSI
2 SASHES + 2 FIXED GLASSES

3

2

*

*

SOLUZIONE CON VETRO FISSO NON GESTITA IN ITALIA
FIXED GLASS SOLUTION NOT MANAGED IN ITALY*

+XX+2 ANTE APRIBILI + 2 VETRI FISSI
2 SASHES + 2 FIXED GLASSES 8.66 - 8.67

®
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N
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4

V31000

V31000

V31000

V31000

V31000

V31000

V31000

V31000

V31000

V31000

V31000

V31000

V31000

N
00

12
0

N
00

12
0

N
00

12
1

N
00

12
4

N
00

12
4

N
00

12
1

21 21 31

20.5 10.5

31

10.5 20.5

21 31

10.5 20.5

Nelle pagine seguenti, le liste di taglio tengono conto del fatto che l'asse indicato corrisponde sempre all'asse del
mozzo di bloccaggio in pvc da 21 mm (V31000) per i doppi vetri o da 25 mm (V31008) per i tripli vetri.

Ciò consente di gestire la differenza di larghezza dei labirinti N00124 (DG) o N00125 (TG).
In the following pages, the cutting lists are taking into account that the axis indicated always correspond to the axis of the 21 mm pvc interlock hub

(V31000) for double glazing or 25 mm (V31008) for triple glazing. This allows to manage the difference in width of chicane N00124 (DG) or N00125 (TG).

= == =

= =

21

= =

21

= =

21

= =

21

= =

V31000

V31000

01.03.2024
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V31008

V31008
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V31008
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V31008

V31008
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N
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N
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35

22.5 12.5

21

= =

21

= =

25

= =

35

12.5 22.5

35

12.5 22.5

25

= =

21

= =

21

= =

25

= =

V31008

Nelle pagine seguenti, le liste di taglio tengono conto del fatto che l'asse indicato corrisponde sempre all'asse del
mozzo di bloccaggio in pvc da 21 mm (V31000) per i doppi vetri o da 25 mm (V31008) per i tripli vetri.

Ciò consente di gestire la differenza di larghezza dei labirinti N00124 (DG) o N00125 (TG).
In the following pages, the cutting lists are taking into account that the axis indicated always correspond to the axis of the 21 mm pvc interlock hub

(V31000) for double glazing or 25 mm (V31008) for triple glazing. This allows to manage the difference in width of chicane N00124 (DG) or N00125 (TG).
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Section 8.1

SOGLIA APERTA
VETRO 38 mm

STANDARD SILL
38 mm GLAZING
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DISTINTE DI TAGLIO

H

U0
06

30
U0

00
20

V10000

N
00

65
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21

Hv
86

53
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65
14

33

N00653

N00654

H00102

H00103

L

N00654

U00020

N00651

U00100

N
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N
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0
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SOGLIA CHIUSA
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FLAT SILL
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